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CONSEJO PROFESIONAL 
NACIONAL DE ARQUITECTURA I 

Y SUS PROFESIONES AUXILIARES wr 
ACTA COMITÉ ASESOR Y EVALUADOR DEL CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE 

ARQUITECTURA Y SUS PROFESIONES AUXILIARES 

ACTA No. 41 DE 2.018 

Tipo de reunión : 	Ordinaria 
Lugar 	 Bogotá, D. C, Consejo Profesional Nacional de Arquitectura y sus Profesiones 

Auxiliares. 
Fecha y hora 	10 de abril de 2018 

Participantes: 

Karen Holly Castro Castro Subdirectora Jurídica Código 01 Grado 02 del CPNAA 
Irma Cristina Cardona Bustos Subdirector de Fomento y Comunicaciones Código 01 Grado 02 del 
CPNAA 
Nelson Enrique Ospino Torres Jefe Oficina Administrativa y Financiera Código 01 Grado 01 del 
CPNAA 
Andrés Díaz Salinas Profesional Universitario Código 02 Grado 01 de la Subdirección Jurídica del del 
CPNAA 
Martin Felipe Talero Agudelo Profesional Universitario Código 02 Grado 02 de Fomento y 
Comunicaciones del CPNAA 

Coordinó la Abogada Karen Holly Castro Castro, Subdirectora Jurídica y actuó como secretario de la 
misma Andrés Díaz Salinas Profesional Universitario Código 02 Grado 01 de la Subdirección Jurídica 
del del CPNAA. Se deja constancia que el comité inició con la aquiescencia de todos los integrantes. 

ASUNTO A TRATAR 

1. Verificación del quórum 
2. Antecedentes proceso contractual. 
3. Evaluación y respuesta a las observaciones presentadas frente a la evaluación preliminar 

emitida dentro del Proceso de Contratación bajo la Modalidad de Selección Abreviada 
Procedimiento Menor Cuantía N° CPNAA-SA-03-2018. 

4. Evaluación Definitiva y Recomendación de Adjudicación del Proceso de Contratación bajo la 
Modalidad de Selección Abreviada Procedimiento Menor Cuantía N° CPNAA-SA-03-2018 cuyo 
objeto es: "Prestación de servicios de operación logística, custodia, mantenimiento, transporte, montaje y 
desmontaje del STAND y del material de difusión y comunicaciones del CPNAA". 

DESARROLLO: 

1. Verificación del quórum 

La Coordinadora del Comité Asesor y Evaluador dio inicio a la reunión con la presencia de todos sus 
integrantes. 

2. Antecedentes del Proceso de Contratación Bajo la Modalidad de Selección Abreviada 
Procedimiento Menor Cuantía N° CPNAA-SA-03-2018. 

En uso de la palabra la Subdirectora Jurídica hace un recuento de las actuaciones surtidas hasta la 
fecha dentro del proceso de Selección Abreviada de Menor Cuantía CPNAA-SA-03-2018. 

Para dar cumplimiento a lo establecido en los artículos 2.2.1.1.1.7.1. y 2.2.1.1.2.1.3 del Decreto 1082 
del 26 de mayo de 2015, el CPNAA elaboró el proyecto de Pliego de Condiciones del proceso de 
contratación bajo la modalidad de Selección Abreviada Procedimiento Menor Cuantía N° CPNAA-SA-
03-2018, conforme a los estudios previos realizados y se dio publicidad en la página 
www.colombiacompra.gov.co,  cumpliendo el término señalado en la citada norma. 

De acuerdo con el análisis y estudio de mercado el presupuesto oficial de la presente contratación, 
está respaldado con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal Nro. 28 del veinticinco (25) de enero 
de dos mil dieciocho (2.018), de los rubros: gastos generales — otros gastos generales de servicio por 
la suma de VEINTINUEVE MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS 
CINCUENTA Y DOS PESOS ($29.953.252), y el rubro Difusión de las actividades del CPNAA, por la 
suma de SIETE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL NOVECIENTOS OCHENTA 
PTSO  ($7 99.980), expedidos por el Jefe de Oficina Administrativa y Financiera del CPNAA. Para 
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SEGUNDA 
COPIA 

PROPONENTE HORA DE ORIGINAL PRIMERA 
LLEGADA 	 COPIA 

HOBBY BTL 
COMUNICACIO 

NES Y 
EVENTOS 

S.A.S 

2 de abril 
de 2018 

11:15 a.m. 
R-2450 

LIBERTY SEGUROS S.A. 
Póliza Nro. 2905613 

Valor asegurado: 
$3.795.323,20 

93 
FOLIOS 

93 
FOLIOS 

93 
FOLIOS 

900.127.539-9 $35.163.310,00 

2 de abril 
de 2018 

02:11 p.m. 
R-2453 

SEGUROS DEL ESTADO 
S.A. 

Póliza Nro. 14-44- 
101098705 

Valor asegurado: 
$3.795.323.20 

LOPMI S.A.S 
85 

FOLIOS 
900.162.168-8 $31.139.101,00 

PÓLIZA 

 

VALOR 
PROPUESTA 
ECONÓMICA 
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un total de TREINTA Y SIETE MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS 
TREINTA Y DOS PESOS ($ 37.953.232, oo). 

Surtido el proceso de publicación de los pliegos y condiciones para la Selección Abreviada Menor 
Cuantía N° CPNAA-SA-03-2018, de acuerdo con el cronograma establecido, el día dos (2) de abril de 
dos mil dieciocho (2018) siendo las 3:01 p.m., se efectuó el cierre y apertura de las propuestas 
presentadas en el citado proceso contractual habiéndose recibido como único proponente: 

El 4 de abril de 2018 los miembros del Comité Asesor y Evaluador del Consejo Profesional Nacional 
de Arquitectura y sus Profesiones Auxiliares en cumplimiento a lo señalado por la Ley 80 de 1993, Ley 
1150 de 2007, Ley 1882 de 2018, el Decreto 1082 del 2015 y los Pliegos de Condiciones Definitivos 
en concordancia con el Manual de Contratación y Supervisión del CPNAA, adoptado mediante 
Acuerdo 13 del 11 de Diciembre de 2015 por los miembros del Consejo Profesional Nacional de 
Arquitectura y sus Profesiones Auxiliares, se reunieron a fin de verificar los requisitos habilitantes para 
luego proceder a la evaluación preliminar de las propuestas presentadas, respecto de lo cual en los 
pliegos y condiciones definitivos del proceso Selección Abreviada Menor Cuantía Nro. CPNAA-SA-03-
2018 se plasman los contenidos de los requisitos y documentos técnicos habilitantes. 

De la verificación de los requisitos habilitantes de las propuestas presentadas, tal como consta en 
Acta 37 del 2018 se concluyó: 

VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES 

FACTOR DE VERIFICACIÓN / 
PROPONENTE 

	— 

JURIDICO FINANCIERO 

REQUISITOS Y 
DOCUMENTOS 

TECNICOS 
HABILITANTES 

RUP 
CLASIFICADOR 

DE BIENES Y 
SERVICIOS 

INSCRIPCION Y 
 	EXPERIENCIA 

RESULTADO 

HOBBY BTL 
COMUNICACIONES Y 

EVENTOS S.A.S 
NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE INHABILITADO 

LOPMI S.A.S CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE INHABILITADO  

3. Evaluación y respuesta a las observaciones presentadas frente a la evaluación 
preliminar emitida dentro del Proceso de Contratación Selección Abreviada Menor 
Cuantía N° CPNAA-SA-03-2018. 

El Comité Asesor y Evaluador del Consejo Profesional Nacional de Arquitectura y sus Profesiones 
Auxiliares para el estudio y verificación de las propuestas presentadas, elaboró el acta Nro. 37 del 4 
de abril de 2018 en la que se verificó preliminarmente el cumplimiento de requisitos habilitantes y se 
realizó la evaluación preliminar, la cual permaneció publicada en la página 
www.colombiacompra.gov.co, en la oficina de la Subdirección Jurídica del CPNAA y en la página web 
de la entidad www.cpnaa.pov.co, por el término de tres (3) días hábiles (del 5 al 9 de abril de 2018), 
con el fin que se presentaran las observaciones que se consideraran pertinentes, término en el cual: 

HOBBY BTL COMUNICACIONES Y EVENTOS SAS NIT 900127539-9 En el término de traslado de 
subsanación se aportó el Certificado de encontrarse el proponente al día en los aportes al sistema de 
seguridad social integral, que data del 5 de abril de 2018 y la póliza LIBERTY SEGUROS S.A. Póliza 
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LOPMI SAS NIT 900162168-8, representada legalmente por 
FERNANDO TORRES MORENO identificado con la C.C. Nro. 82.395.102 

de Fusagasugá 	 
VERIFICACIÓN CAUSALES DE RECHAZO DE LA 
PROPUESTA 

NO INCURSO 

VERIFICACIÓN CAPACIDAD JURÍDICA 
JHABILITANTE/NO HABILITANTE)  

VERIFICACIffi TÉCNICO - ECONOMICO MÍNIMOS 

HABILITADO 

CUMPLE 
EXPERIENCIA ACREDITADA (HABILITANTE/NO 
HABILITANTE)  
SANCIONES 

HABILITADO 

SIN SANCIONES 
PUNTAJE TOTAL OBTENIDO 

	
97,64 

CONSEJO PROFESIONAL 
NACIONAL DE ARQUITECTURA 

Y SUS PROFESIONES AUXILIARES 

Nro. 2905613, Valor asegurado: $3,795,323 y suscrita en aceptación por parte del Representante 
Legal del proponente. 

LOPMI SAS NIT 900162168-8. En el término establecido en el pliego de condiciones definitivos del 
traslado para subsanación. el proponente LOPMI aclaró que los perfiles enviados fueron tomados al 
contrario, es decir : el rol de Director de proyecto es la Psicóloga, Liliana Maria Aguilera Barraza y el 
Coordinador es el Administrador de Empresas, Fernando Torres Moreno, y aporta certificación de 
emitida por Gestion Humana en la que consta que FERNANDO TORRES MORENO labora en la 
empresa desde enero de 2013 en el cargo de Director de Eventos y BTL cumpliendo con la 
elaboración, coordinación y verificación de gran parte de los proyectos de la compañía ejecutados con 
diferentes empresas del sector público y del sector privado a nivel nacional. Así mismo se remitió 
Registro Único de Proponentes actualizado al 9 de abril de 2018, que contiene la información de 
inscripción y experiencia actualizada en el RUP a 31 de diciembre de 2016 y en firme. 

4. Evaluación Definitiva de los requisitos habilitantes del Proceso de Contratación Bajo la 
Modalidad de Selección Abreviada Procedimiento Menor Cuantía N° CPNAA-SA-03-2018. 

En este estado de la reunión la Subdirectora Jurídica somete a consideración de los asistentes el 
resultado del Informe Definitivo de Verificación de requisitos habilitantes del Proceso de Contratación 
Bajo la Modalidad de Selección Abreviada Procedimiento Menor Cuantía CPNAA-SA-03-2018 cuyo 
objeto es: "Prestación de servicios de operación logística, custodia, mantenimiento, transporte, montaje y 
desmontaje del STAND y del material de difusión y comunicaciones del CPNAA" en los siguientes términos: 

VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES 

En consecuencia los resultados de la Evaluación Definitiva del proceso de Contratación Bajo la 
Modalidad de Selección Abreviada Procedimiento Menor Cuantía N° CPNAA-SA-03-2018, de los 
proponentes habilitados y de conformidad con los Pliegos de Condiciones Definitivos tal como consta 
en los cuadros adjuntos es: 

FACTOR DE VERIFICACIÓN / 
PROPONENTE 

JURIDICO FINANCIERO 

REQUISITOS Y 
DOCUMENTOS 

TECNICOS 
HABILITANTES 

RUP 
CLASIFICADOR 

DE BIENES Y 
SERVICIOS 

INSCRIPCION Y 
EXPERIENCIA 

RESULTADO 

HOBBY BTL 
COMUNICACIONES Y 

EVENTOS S.A.S 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

LOPMI S.A.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADO 

FACTOR DE VERIFICACIÓN / 

, 	
PROPONENTE 

VALOR AGREGADO 
(50 Puntos) 

EVALUACIÓN 
ECONOMICA 

(puntaje máximo 40) 

INDUSTRIA 
 

APOYO A LA 

NACIONAL 
(puntaje máximo 

10) 	• 

TOTAL 

HOBBY BTL COMUNICACIONES 
Y EVENTOS S.A.S 

45.31 35,76 10 91.07 

LOPMI S.A.S 50 37,64 10 97.64 

Por lo expuesto: 
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5. Recomendación de Adjudicación del Proceso de Contratación Bajo la Modalidad de 
Selección Abreviada Procedimiento Menor Cuantía N° CPNAA-SA-03-2018. 

En virtud de lo expuesto el Comité Asesor y Evaluador del Consejo Profesional Nacional de 
Arquitectura y sus Profesiones Auxiliares, en cumplimiento a lo señalado por la Ley 80 de 1993, Ley 
1150 de 2007, Ley 1882 de 2018, Decreto 1082 de 2015. los Pliegos de Condiciones Definitivos en 
concordancia con el Manual de Contratación y Supervisión del CPNAA, adoptado mediante Acuerdo 
13 del 11 de Diciembre de 2015 por los miembros del Consejo Profesional Nacional de Arquitectura y 
sus Profesiones Auxiliares, recomiendan a la Dirección Ejecutiva de la Entidad, la Adjudicación del 
Proceso de Selección Abreviada Procedimiento Menor Cuantía N° CPNAA-SA-03-2018, a LOPMI 
SAS NIT 900162168-8, representada legalmente por FERNANDO TORRES MORENO identificado 
con la C.C. Nro. 82.395.102 de Fusagasugá, por ser la propuesta habilitada que CUMPLE con todos 
los requisitos y especificaciones y que obtuvo 97,64 puntos, resultado de los factores de calificación 
conforme a los pliegos de condiciones definitivos. 

La presente acta se firma por los que en ella intervinieron a los diez (10) días del mes de abril de dos 
mil dieciocho (2.018). 

F-1".." • 
KAREN HOLLY CASTRO CASTRO 
Subdirectora J rídic ódigo 01 Grado 02 del CPNAA 

ubdirector de Fomento y Comunicaciones Código 01 Grado 02 del CPNAA 

AN 
	

AZ SALINAS 
Profesi nal Universitario Código 02 Grado 01 de la Subdirección Jurídica del del CPNAA 

M TIN 	• E TALERO AGUDELO 
Profesional Universitario Código 02 Grado 02 de la Subdirección de Fomento y Comunicaciones del CPNAA 

ISO 9001 
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CONSEJO PROFESIONAL NACIONAL DE ARQUITECTURA Y SUS PROFESIONES AUXILIARES 

PROCESO DE SELECCIÓN ABREVIADA DE MENOR CUANTIA No CPNAA-SA-03-2018 

CONSEJO PROFESIONAL 
NACIONAL DE ARQUITECTURA 

Y SUS PROFESIONES AUXILIARES  Tor\ 

o  

'Prestación de servicios de operación logística. custodia, mantenimiento, transporte. montaje y desmontaje del STAND y del material de difusión y comunicaciones 
del CPNAA''. 

3.2. VERIFICACION DE REQUISITOS 
HABILITANTES JURIDICOS 

HOBBY BTL COMUNICACIONES Y EVENTOS SAS Nit. 
900,127,539-9 

LOPMI S.A.S con Nit. 900,162,168-8 

CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES CUMPLE FOLIOS OBSERVACIONES 

SI NO SI NO 

3.2.1. Carta de presentación de la propuesta X 1-2 X 1-2 
3.2.2. Origen Licito de Recursos 
Anexo Nro. 2 Compromiso de origen de fondos, 
legalidad y anticorrupcion. 

X 3-4 X 3-4 

3.2.3 Capacidad legal para contratar. X 6 X 23 vto 

3.2.4. Certificado de existencia y representación 
legal 

X 5-11 X 23-26 

3.2.5.Fotocopia de la cédula de ciudadania del 
Representante Legal del oferente. 

X 12 X 27 

3.2.6. Autorización para comprometer a la 
sociedad. 

X 9 N/A X 25 N/A 

3.2.7. Documento de conformación de 
consorcios o uniones temporales 

NA NIA 

3.2.8. Formato Unico Hoja de Vida Persona 
Natural y/o Jurídica 

X 13 X 28 

3.2.9. Certificacion sobre sistema de seguridad 
social integral. 

x  

En el término de 
traslado de 

subsanación se aportó 
el Certificado de 
encontrarse el 

proponente al día en 
los aportes al sistema 

de seguridad social 
integral, que data del 5 

de abril de 2018 

X 5 

3.2.10. Garantía de seriedad de la propuesta X 18-19 

En el término de traslado 
de subsanación se 

aportó la póliza LIBERTY 
SEGUROS S.A. 

Póliza Nro. 2905613 
Valor asegurado: 

$3,795,323 
suscrita en aceptación 

por parte del 
Representante Legal del 

proponente 

X 29 

SEGUROS DEL 
ESTADO S.A. 

Póliza Nro. 14-44- 
101098705 

Valor asegurado: 
$3,795,323 

3.2.11. Inhabilidades e Incompatibilidades X 1-2 X 1-2 

3.3. Certificados de Antecedentes Disciplinarios,)( 
Penales y Fiscales 

20-22 
Verificados por el 

CPNAA 
X 30-35 

 
Verificados por el 

CPNAA 

4.5 Manifestación de Interés en participar en el 
proceso de selección. 

X 
Radicada el 16 de 

marzo de 2018 
con el Nro. R-2045 

X 
Radicada el 16 de 

marzo de 2018 
con el No. R-2064 

Antecedentes Judiciales X 22 
Verificado por el 

CPNAA 
X 32 

Verificado por el 
CPNAA 

RESULTADO VERIFICACION REQUISITOS 
HABILITANTES JURIDICOS 

HABILITADO HABILITADO 

- - - r "r" • 
KAREN HOLLY CASTRO CASTRO 

Subdirector Jurídico Codigo 01 Grado 02 

DIAZ 	INAS 
Profesional Univers' ario 'digo 02 Grado 01 de 

la SJIGC del CPNAA 



C
O

N
S

E
JO

 P
R

O
F

E
S

IO
N
A

L
 N

A
C

IO
N
A

L
 D

E
 A

R
Q

U
IT

E
C

T
U

R
A

 Y
 S
U
S

 P
R

O
F

E
S

IO
N

E
S

 A
U

X
IL

IA
R

E
S

 

P
R

O
C

E
S

O
  D

E
 S

E
L
E

C
C

IÓ
N

 A
B

R
E

V
IA

D
A

 D
E

 M
E

N
O
R

 C
U

A
N

T
IA

 N
o

.  C
P

N
A

A
-S

A
-0

3
-2

0
1
8
  

3.
4
.  V

E
R

IF
IC

A
C

IO
N

 R
E

Q
U

IS
IT

O
S

 Y
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

S
 F

IN
A

N
C

IE
R

O
S

 H
A

B
IL

IT
A

N
T

E
S

 

Q)  

Zr.) 
O 
E 
-(2.3 

o 

O 

(r) 
-15 

e 
O 
o 
E
O  

O 

E 
O) 

O 

o 

O) 
E O 

 
cb 

o 
E 

.cá• 
-5 
o 
-17) 

cá 

oc  
o 
O 

o 
E 

Q_'
O  
O nt  

ó o  

'01  
z 

<1.1 
o 
'o o 

o 
• O  

O 
Z3* 
o E 
Q 8 3.

4
.3

.  C
A

P
A

C
ID

A
D

 F
IN

A
N

C
IE

R
A

 

C
O

M
E

N
T

A
R

IO
S

 
C

U
M

P
L

E
 

(.7 LO 

C
A

P
IT

A
L

 D
E

 
T

R
A

B
A

JO
 

in 
al 
N 

CON 
nr 
‘zr 

N
IV

E
L

 D
E

 
E

N
D

E
U

D
A

M
IE

N
T

O
 o 

N 
ci 

c< 
esi 
d 

L
IQ

U
ID

E
Z

  

Lri 
LO 
,-i' 

LD 
a 
reí' 

N
O

M
B

R
E

 
 

H
O

B
B

Y
 B

T
L

 C
O

M
U

N
IC

A
C

IO
N

E
S

 Y
 

E
V

E
N

T
O

S
 S
A

S
 
 

T
O

M
P

I 
S

A
S

 



3.
4.

  V
E

R
IF

IC
A

C
IO

N
 R

E
Q

U
IS

IT
O
S

 Y
 D

O
C

U
M

E
N

T
O

S
 F
IN

A
N

C
IE

R
O

S
 H

A
B

IL
IT

A
N

T
E

S
 

o  

P
R

O
C

E
S

O
  D

E
 S

E
L

E
C

C
I Ó

N
 A

B
R

E
V

IA
D

A
 D

E
 M

E
N

O
R

 C
U

A
N

T
IA

 N
o

.  C
P

N
A

A
-S

A
-0

3-
20

18
  

o  

o 

2.
05

3.
36

9.
00

0 

3.
72

0.
54

2.
00

0 

5.
75

9.
96

1.
00

0 

4.
78

5.
66

5.
00

0 

6.
83

9.
03

4.
00

0 
A

ct
iv

o  
C

or
rie

nt
e  

.c> 
E 
o 
E 
75 
a. P

as
iv

o  
co

rr
ie

nt
e
  

T
ot

a
l
 

P
as

iv
o  

T
ot

a
l
 

A
ct

iv
o  

3.
4.

3.
  

C
A

P
A

C
I D

A
D

 F
IN

A
N

C
IE

R
A

 V
is

ib
le

  a
  f

ol
io

  2
5
 Y

 2
6.

  

a. — 
■ U) U) 

H
O

B
B

Y
 B

T
L

 C
O

M
U

N
IC

A
C

IO
N

E
S

 Y
 E
V

E
N

T
O

S
 S

A
S

 

3.
4
.1

.  R
E

G
IS

T
R

O
 U

N
IC

O
 P

R
O

P
O

N
E

N
T

E
S

:  V
is

ib
le

  a
  f

o
lio

s  
23

,  2
6
,  2

7
  y

  2
8.

  

3.
4.

2.
  R

E
G

IS
T

R
O

 U
N

IC
O

 T
R

IB
U

T
A

R
IO

:  
V

is
ib

le
  a

  f
o

lio
  6

7.
  

P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

:  

C
U

M
P

L
 

E
 
 

(7) (7) -(7) 

IN
D

IC
A

D
O

R
 

M
ay

or
  o

  i
gu

a
la

  1
.  

M
en

or
  o

  i
gu

a
l a

  7
0%

.  

M
ay

or
  o

  i
gu

al
 a

l 1
0
%

 de
l p

re
su

pu
es

to
  

ex
pr

es
ad

o  
en

  S
M

M
LV

.  

C
A

LC
U

L
O

 

u-> L.r> 
•L—  

o N. 
o 

co Lo a) 
c.i 

C
O

M
P

O
N

E
N

T
E

 

A
ct

iv
o  

co
rr

ie
nt

e  
so

br
e  

pa
si

vo
  c

or
ri

en
te

. 
	

111 1 

P
as

iv
o  

to
ta

l s
ob

re
  a

ct
iv

o  
to

ta
l 

A
ct

iv
o  

co
rr

ie
nt

e  
m

en
os

  

pa
si

vo
  c

o
rr

ie
nt

e.
  

C
O

N
C

E
P

T
O

 

N a) 
:P. 
= 

ff N
iv

e l
 

de
  

en
de

ud
a
m

ie
nt

o  

C
ap

ita
l
 

de
  tr

a
ba

j o
  



3.
4
.3

 C
A

P
A

C
ID

A
D

  F
IN

A
N

C
IE

R
A

 V
is

ib
le

  a
  f
o

lio
  3

7
.  

o  

:O
N

S
E

J
O

 P
R

O
F

E
S

IO
N

A
L

 N
A

C
IO

 

3.
4

 V
E

R
IF

IC
A

C
IO

N
 R

E
Q

U
IS

IT
O

S
  Y

  D
O

C
U

M
E

N
T

O
S

 F
IN

A
N

C
IE

R
O

S
 H

A
B

IL
IT

A
N

T
E

S
 

P
R

O
C

E
S

O
 D

E
 S

E
L
E

C
C

I Ó
N

 A
B

R
E

V
IA

D
A

 D
E

  M
E

N
O

R
 C

U
A

N
T

IA
 N

o
.  C

P
N

A
A

-S
A

-0
3

-2
0

1
8
  

s 

C
U

M
P

L
 

E
 

i7) cr) c7) 

IN
D

IC
A

D
O

R
 

M
ay

o
r  o

  ig
u

a
l a

  1
.  

M
en

o
r  o

  ig
ua

l a
  7

0
%

.  

M
a

yo
r  o

  ig
u

a
l a
l
 

1
0
%

 d
el

 p
re

su
p

u
e
s t

o
  

e
xp

re
sa

d
o

  e
n

  S
M

M
L

V
.  

C
A

L
C

U
L
O

 

3.
0
6
 o) r- 

d .a. 

C
O

M
P

O
N

E
N

T
E

 

A
ct

iv
o
  c

o
rr

ie
nt

e
  s

o
b

re
  

p
a

si
vo

  c
o
rr

ie
nt

e
.  

P
a

s i
vo

  t
o

ta
l s

o
b
re

  a
c

tiv
o
  t
o

ta
l  

A
ct

iv
o  

co
rr

ie
nt

e
  m

e
n
o
s  

pa
si

vo
  c

o
rr

ie
nt

e
.  

C
O

N
C

E
P

T
O

 

I) 

N
iv

e
l
 

d
e
  

e
n
d

e
u

da
m

ie
n

to
  

C
a

p
ita

l d
e
  t
ra

b
a
jo

  

:C>  
.7., 
CS 

1
4
9
.5

4
1.

2
6

2 

5
1

5
.3

1
0
.4

9
6
 

36
4.

0
3

5
. 2

3
4

 

4
5

7.
6
8

6
.8

29
 

A
ct

iv
o

  
C

o
rr

ie
nt

e
  

P
a

si
vo

  c
o
rr

ie
nt

e  

T
o

ta
l
 

P
a

si
vo

  

E 
o 
E 

a. 
as 

T
o

ta
l
 

A
ct

iv
o

  

(7) 

L1.1 

o 

L
O

M
P

I S
A

S
 

o 

P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

S
 

.4
.2

 R
E

G
IS

T
R

O
  U

N
IC

O
 T

R
IB

U
T

A
R

IO
:  

V
is

ib
le

  a
  f

o
lio

  6
3
.  

P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

:  



00 
el 
O 
est 

o 
ct 

z 

W á 
- z  

1— <p. 
z 

• < 
• D 

(-> 
tn Ce 
O 0 
U z 
• Lij  
U 2 

< o 
< o 1— 5 z Lieg 

LI..1 cc 
al  

• z 
o so 
o c)  
› u 

o w 
F- 

LIJ 

5 
o( o 

1/1  

O 
al o. 3.

5.
1.

  E
X

P
E

R
IE

N
C

IA
 D

E
L  

O
F

E
R

E
N

TE
 

R
E

G
IS

TR
O

  U
N

IC
O

  D
E

  P
R

O
P

O
N

E
N

TE
S

 

u 

c 
ro 
c 
E 
o 
u 
>-
o 

Q.) 
E 
o 
a) 
-o 

5 
2?. 

:15 
_O 
tr) 

a) 
o 
'5 
u 

E 
o 
u 
>- 
o 

a) 
E 
o u_ 
a) 

(/) 

E
V

A
LU

A
C

IO
N

 

C
U

M
P

LE
 

1M 
..4 
0. 

2 
z u 

E
xp

e
ri

en
ci

a  
C

ó
d

ig
o

  
82

10
1 8

00
  
 

C
u

m
p
le

  F
o

lio
  3

7,
  4

7
,  4

8
,  

4
9.

  5
0

,  5
1

.  5
2,

  5
4

,  5
5
 

C
u

m
p

le
  F

ol
io

  4
0,

  4
1,

  4
2
,  

4
3,

  4
4
,  4

5
,  4

6
,  4

7
,  4

8
,  4

9
,  

50
,  

5
1,

  5
2,

  5
3,

  5
4
,  

55
,  

56
,  

5 7
,  

5
8,

  5
9

 

E
xp

e
ri

en
ci

a  
C

ó
d

ig
o

  
80

14
1
9
0
0
 
 

C
u

m
p

le
  F

ol
io

  3
0,

  3
1,

  3
2,

  
33

,  
3 4

,  
35

,  
3 6

,  
37

,  3
8
,  

39
,4

0,
  4

1
,  4

2
,  4

3
,  4

4
,  4

5
,  

4
6

,  4
7
,  
4
8
,  4

9
,  

50
,  

51
,  

53
,  

5 4
,  

55
 

C
u

m
p
le

  F
ol

io
  4

0
,  4

1
,  4

2
,  

4
3,

  4
4
,  

4
5
,  4

6
,  4

7
,  4

8,
  4

9,
  

50
,  

5
1,

  5
2,

  5
3,

  5
4
,  

55
,  

56
,  

5
7,

  5
8,

  5
9 

E
xp

e
ri

en
ci

a  
C

ó
d

ig
o

  8
11

4
16

00
 

C
u
m

p
le

  F
ol

io
  3

9,
  4

2
,  4

4
,  4

5
,  4

6
,  4

7
,  

48
,  4

9
,  5

0
,  5

1,
  5

3 
,  5

4
,  5

5
 

C
u

m
p
le

  F
o

lio
  4

0
,  4

1.
  4

2,
  4

3
,  4

4
,  4

5
,  

46
,  4

7
,  4

8,
  4

9
,  

50
,  

51
,  5

2,
  5

3,
  5

4,
  5

5,
  

56
,  

5
8,

  5
9 

P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

 

H
O

B
B
Y

 B
T

L
 C

O
M

U
N

IC
A

C
IO

N
E

S
 Y

 E
V

E
N

T
O
S

 S
A

S
 N

IT
 

90
01

2
7
5

3
9

-9
 

LO
P

M
I S

A
S

 N
IT

 9
0
0
1
6
2
1
6
8
- 8

 



1" 
E o 77, 
u 
scz 
o 
o 

o 9-1 

tr) cc 

(.9 
o z 

ca 
L.> 

E
xt

.  1
01

-1
24

 

ca 
ca 

F
O

R
M

A
T

O
 P
R

O
P

U
E

S
T

A
 T
E

C
N

IC
A

 

z 

o 
_J 

2 

(t) 

r-r- 

r- 
0 o 
6.  
CO 

CO 

	

111 	
C) 

CO 	
Fj 

173 	Z 

	

/..°.1 	co 
Cil < 	o x 

.qm % 9 ° 
< 

o 

(92 
2 	<

7:5 < F_ 

	

4 .< cf) 	< 	(1) 

< 4 Z < a. I— 	
e 
o 

Z 1 O (.0  
W 	

CL 
R3 it  

O E- 	= 	a> o 

	

(7 H 1:-J 	
< a.  
D 	 c 91--- 

LT-1 E._, 
	1- 

c 
P-4 1-4 	0 	 o > 
O 	< a 	O_ O 

	

cy cr) 	cc z 
I— co 	

2 u) 
a. Th 

P-• 	pj 	Z- 	--05 E 
O < Z o o 0) 0 < 	o 

	

'Z• Wo 	w 	cb  . 
O -1 	cr> -0 

	

cf) CZ (7) 	U)  
4 W> 

co 

	

Z 4 P.1-1 	w > 	r-: ei 
0 < P1-4 O W O 	

N -17)  

(-) 	° 	CC 	CS = 

O 1 
o_ o 

(7) 2 
0. 

	

)-C-j crl 	 1_ eL 

	

rrP 	 2 1 

	

Z — 	 Ca) 

	

>4 	 0ú 
LO 

U) •,--
< 

(15  
U) c° 
O cr> i- .2 
Z TD 
w 

(I W co o >- ,.., 
U) 1f- 
w Z 
Z o 

	

1 	 O ox 
C.) = 
< < 
C.) 715 

E 0 
D r 
2 a 
O(0 
0 o, 

< 

	

ca 	< c 

	

›, o 	z 

	

a__ 2 	13 o 

	

< ca 	C 
Z c 

	

0. = 	u> Z3 
U 

	

fig1. 	75 a) r = 
-0 

	

CU N 	
OO_ 

CO 
-C3 ...  

	

O 03 	C *-- 
R3 a 1 

	

(1) cm 	0 Mi 

	

E E2 	-e N 
O :- • i7_ 

	

a> o_ 	u> = 
co 	O_ 1.2; 

= 	 c cp 

	

o-  u) 	1.1..3  u) 

	

9)  .2 	— u) 

	

as 	>, a) Ñ co  

=

as Tzs 
2 UN 

	

u) 1.) 	.-50  pc 

	

(1) C 	.> • 1  

	

C U) 	É 

	

*- O 	O ..--: 

	

c, 	as 2 
o- 

	

cn u) 
a 	

L13  8 

	

cx) co 	cu z 
0  

	

.c.- c 	o. c 

	

Ñ 	co ° 

	

N U) 	CV U) 

	

E 1:1 	O (1)  
O 	 a> 

	

u) .
E  
-- 	1.- -0  _- -0 

	

al E 	w a) o 

	

E o 	cr ,.- 
c (02)  
Ea )   E - 

ro = 

	

u) cr 	c o 

	

c 03 	I? (1) 

	

O >, 	O 

	

5  a)- 	0- 
o 
= 

	

-o -- 	
>,

- 

	

,.... 	1)  Cr 
C 

	

O 13 	< 
o
O 
	

O 
u)  < 

Z 

	

CO CO 	
MI 0.. 
	1= 

_C  a> 

	

á) 	
u)

o 

-o  c) a) 
0) 

C N 73 
M ' 	C O 

	

= 03 	
a>(t) (I) 

	

Vi3 O 	C 

	

V 	
o 

	

co y 	.2 'o- () 	ci)  

	

° OC 	C6 'E 

	

c u) 	E_ a) u, 

	

-o a) 	u) E c o cts 	o 8 

	

o_= 	, > 

	

u> o 	o 

	

2 Lo 	(..) o 

	

'á- (0 
	

9 ,...  as (7) 

	

U o 	c 0  
ea 

	

u) u 
a)  

) 	O13 o  
. - 

	

C)0 	en  a> 

	

c 2 	'1.1" Z) 

O 	 _O Te 

co 3  7:3  1:3 CO a> 

	

C
C 	(15 (0 (I) 

	

O o 	-15 E 	c 

	

Z.)-  o 	9 

	

03 -o 	1 3 5 TD 	5  - as 
13 	

c 
1) 	o ° 

O E 9- 

	

Q w 	o 	'E o_ 

	

u) c 	a) c.) 	o 

	

u) 	Tri 'I 	0  a>  

	

V) o 	= < 	(9  as 	-..-.• Z 	(13  -1 $-_, 

	

O 	CO CL 	OC  a
c..; 
1._ <O 	.4_, U 	.5 

< a) O o h 

	

U -E 	"9 	c) (i) 	a) 
2 =̀D  ai 0c C c a) . 
0 0  0 .0 a)  a) u) 

Ñ
t-- 	wo-  o o 	= o  

	

a) 	,... 	=  c) ,„ 
w_ 

	

N en 	o 	 o 

	

W (D 	" 	
a> 

5 "a7 - o o- 

H
O

B
B

Y
 B

T
L

  
C

O
M

U
N

IC
A

C
IO

N
E

S
 

Y
 E

V
E

N
T
O

S
 S

A
S

 
9

0
0

. 1
27

.5
3

9
- 9

 

1/1 
-J 
a. 
E 
= 
U 

L
O

P
M

I S
A

S
 

90
0.

16
2.

1
6
8
-9

 

w 
_J 
o_ 
E 
m 
o 

E
S

P
E

C
IF

IC
A

C
IO

N
E

S
 T

É
C

N
IC

A
S

 D
E

L
  S

E
R

V
IC

IO
  

C
us

to
di

a,
  m

a
n

te
n

im
ie

nt
o,

  t
ra

n
sp

o
rt

e,
  m

o
nt

aj
e

  y
  d

e
sm

on
ta

je
  d

e
l
 

S
T

A
N

D
 y

  d
e

l m
a t

e
ri

a
l
 

d
e

  d
i fu

si
ó
n
  y

  c
o
m

u
n
ic

a
ci

o
n

e
s  

de
l
 

C
P

N
A

A
 

U
b

ic
ac

i ó
n

  
E
l
 

S
ta

nd
 C

P
N

A
A

 y
  t
o

d
o
s  

su
s  

co
m

po
n

en
te

s,
  a

d
e

m
á
s  

d
e

l m
at

er
ia
l
 

d
e

  d
ifu

si
ón

  d
e
  l
a  

e
n
ti

da
d
 s

e
  e

n
cu

e
nt

ra
  e

n
  c

u
st

o
di

a  
d

e
l 

co
nt

ra
tis

ta
  a

ct
u

a
l u

b
ic

a
d

o
  e

n
  la

  C
a

lle
  1

3
4
D

 N
° 

4
7
 -

  5
0

 B
o

go
tá

 D
.C

.  

La
s  

ca
ja

s  
d

e
  m

a
te

ri
a
l
 

de
  c

u
b

o
s  

a
rm

a
b

le
s  

se
  e

n
cu

e
nt

ra
n

  e
n
  l

a
s  

in
st

a
la

c i
o
n
e
s  

de
l
 

C
P

N
A

A
  -
  C

a
rr

e
ra

  6
 N

o
  2

6
B

-8
5

 O
fic

in
a  

4
0

1
.  



E 
o 

u 
-r3 

o 
cc 

csi 
o cr, 

to 

o 

(5e 

r‘i 

O 

W.2 

O O 

 
rn 

CIO 

O 

C
U

M
P

L
E

 W 
—J 
0-
2 
= 
U C

U
M

P
L

E
 

C
U

M
P

L
E

 

C
U

M
P

L
E

 W 
-J 
a. 
2 
= 
U C

U
M

P
L

E
 

w 
—I 
o-
2 
= 
U 

E
sp

ec
if

ic
ac

io
n

es
  d

e
l 
s
e
rv

ic
io

  

12
 M

E
S

E
S

 

S
ta

nd
 C

P
N

A
A

 a
s i

gn
a
r  u

n  
e

sp
a
ci

o
  f
ís

ic
o
  a

de
cu

a
d

o
  q

ue
  g

a
ra

nt
ic

e
,  s

e
g

ur
id

ad
,  p

ro
te

cc
ió

n  
y  

b
u

en
a  

m
a

n
ip

u
la

ci
ó

n
  

in
te

rn
a,

  e
v

ita
nd

o  
e
l
 

d
et

e
ri

o
ro

  m
e

d
ia

nt
e
  l

a  
a

p
lic

a
ci

ón
  d

e
  l
a

s  
p

ro
te

cc
io

n
e

s  
q

ue
  s

e
  r

e
q

u
ie

ra
n,

  t
a

le
s  

co
m

o
:  v

in
ilp

e
l,  

p
lá

st
ic

os
,  p

ro
te

cc
io

n
e

s  
d

e
  p

is
o,

  e
st

a
nt

e
s,

  s
e
g

u
ri

da
d  

e
n t

re
  o

tr
o

s;
  d

e  
ig

ua
l m

a
n

er
a  

e
je

rc
er
á

 la
  c

u
st

o
di

a  
p

e
rm

a
n

e
nt

e  
de

  l
o

s  
e

le
m

e
nt

os
,  

d
e
nt

ro
  d

e
  s

u
s  

in
st

a
la

c i
o

n
e

s  
y  

a
  p

a
rt

ir
  d

e
l m

om
e
nt

o
  e

n
  q

u
e

  in
g

re
se

n  
a

  l
a  

B
od

eg
a  

q
ue

  s
e

  d
e
st

in
e  

pa
ra

  t
a
l
 

fin
.  

E
l S

ta
nd

 T
ip

o
  L

am
a  

d
e

b
e
rá

  s
e

r  r
e

-e
m

ba
la

d
o
  e

n  
ca

ja
s  

de
  1

0
0

 c
m

  l
ar

go
  x

  5
0

 c
m

  a
lto

  x
  4

0 
cm

  a
n

c
h

o
  (

La
m

a
  C

a
rg

o
  

3)
.  

E
l S

ta
nd

 T
ip

o
  L

a
m

a  
e
st

á
 c

o
nf

o
rm

a
d
o
  p

o
r  
3

 La
m

a  
C

a
rg

o
  y

  U
n

  (
1

)  L
a

m
a

  M
e

sa
  C

a
rt

ó
n
  P

la
st

 e
n  

su
  p

ro
p

ia
  c

a
ja

  
(m

ed
id

a
s  

1
0

5
cm

  x
  9

5c
m

  x
  1

5
c

m
),

  la
  e

s
te

  e
le

m
en

to
  d

e
b

e
rá

 s
e
r  

re
-e

m
ba

la
do

.  

C
ub

ot
os

  t
ip

o
  L

A
M

A
 d

e
  6

5
cm

  x
  6

5
 c

m
  x

  5
 c

m
  C

e
rr

ad
o
  (

C
a

nt
id

a d
 2

2
),

  e
s

to
s  

cu
b
ot

o
s  

e
st

ar
á

n
  e

m
ba

la
d
o
s  

e
n
  5

 
m

al
et

in
es

  d
e  

lo
na

  n
e
g

ra
;  d

e  
ig

ua
l
 

fo
rm

a
  d

e
be

rá
n

  s
e

r  e
m

ba
la

d
o

s  
e
n
  c

a
ja

s  
d
e
  6

5
cm

  x
  6

5
cm

  x
  4

0
cm

  —
  C

a
nt

id
a d

 tr
es

  
(3

).  
 

E
l S

ta
nd

 G
lo

b
ot

e
ch

 d
e

b
e
  s

e
r  e

m
ba

la
d

o
  y

/o
  f

or
ra

d
o

  e
n
  c

a
rt

on
  c

o
n

  e
l
 

fin
  d

e  
p

ro
te

g
e
r  

lo
s  

e
m

p
aq

ue
s  

d
e

l m
is

m
o.

  

E
l
 

M
at

e
ri

a
l
 

im
p

re
so

  d
e  

d
ifu

si
ón

  y
  c

o
m

u
n

ic
a
ci

o
n

e
s  

de
l
 

C
P

N
A

A
 es

ta
  e

m
ba

la
d
o
  e

n  
su

s  
p

ro
p

ia
s  

ca
ja

s,
  s

in
  e

m
ba

rg
o,

  
en

  e
l c

a
so

  d
e
  s

e
r  

ne
ce

sa
ri
o

  e
l p

ro
ve

e
d
o
r  

de
b
e
  b

rin
da

r  
la

s  
n
e
ce

sa
ri
a
s  

co
n  

e
l
 

fin
  d

e
  p

ro
te

g
e
r  m

a
te

ri
a
l
 

d
e
  c

u
a

lq
u

ie
r  

da
ño

.  

D
U

R
A

C
IÓ

N
 

D
E

L
 

C
O

N
T

R
A

T
O

  

o •—• ea 
75 
.0 
E 
W 



< (r) 
• 11.1  
Z 
• E"' 
s--1 U 

p 
O < 

cy 

z▪  < 

)C17 LU O 175,  
Z 
O < pu  
u z 

O 
cr) (9, 

o  

o  

u.i 
...: 
a 

w 
D 	

2 

-I 
U 	a. 

D 
U 

w 
- 
E

J 
a. 

= 
o 

©  

l': 

W 	W W 
-1 	-I 

a a 
E 	E 

... 
o_
! 

2 
: 

,,  
= 	z w 
o o U , 

1, 

E
l  m

a
te

ria
l a

  c
u

st
od

ia
r  s

e
rá

  e
l  s

ig
ui

en
te

:  

S
ta

nd
 M

a
rc

a  
G

lo
bo

te
ch

 -
  C

P
N

A
A

:  d
ur

an
te

  la
  v

ig
en

ci
a  

de
l c

on
tr

at
o.

  

S
ta

nd
 T
ip

o  
LA

M
A

:  d
u

ra
nt

e  
la

  v
ig

en
ci

a  
de

l c
on

tr
at

o  

M
at

er
ia

l d
e  

d
ifu

si
ón

  d
e
l  C

P
N

A
A

:  d
u

ra
nt

e  
la

  v
ig

en
ci

a  
de

l c
on

tr
at

o  

E
l c

on
tr

at
is

ta
  d

e
be

rá
  g

ar
an

tiz
ar

  la
  c

u
st

od
ia

  y
  a

lm
ac

en
am

ie
nt

o  
de

l m
at

e
ria

l o
bj

et
o  

de
l p

re
se

nt
e  

p
ro

ce
so

  
co

nt
ra

ct
ua

l d
ur

an
te

  l
a  

e
je

cu
ci

ón
  d

e
l c

on
tr

at
o,

  a
s

ig
na

nd
o  

u
n  

es
p

ac
io

  f
ís

ic
o  

a
de

cu
a

do
  q

ue
  g

ar
an

tic
e,

  s
e

g
ur

id
ad

,  
pr

ot
ec

ci
ón

  y
  b

u
e

na
  m

a
ni

pu
la

ci
ón

  i
nt

e
rn

a,
  e

v
ita

nd
o  

e
l d

et
e

rio
ro

  m
e

di
an

te
  la

  a
p

lic
ac

ió
n  

d
e

  la
s  

p
ro

te
cc

io
ne

s  
q

ue
  s

e  
re

qu
ie

ra
n,

  t
a

le
s  

co
m

o:
  v

in
ilp

el
,  p

lá
s t

ic
os

,  C
aj

as
  d

e  
ca

rt
ón

  c
or

ru
g

a
do

,  p
ro

te
cc

io
ne

s  
de

  p
is

o,
  e

st
a

nt
es

,  s
e

g
ur

id
ad

  
en

tr
e  

o
tr

os
;  d

e
  ig

ua
l  m

an
e

ra
  e

je
rc

er
á

 la
  c

us
to

di
a  

p
er

m
an

en
te

  d
e  

lo
s  

e
le

m
en

to
s,

  d
e

n
tr

o  
de

  s
u

s  
in

st
a

la
ci

on
es

  y
  a

  
pa

rt
ir  

de
l  m

om
e

nt
o  

e
n
  q

ue
  i
ng

re
se

n  
a  

la
  B

od
eg

a  
q

ue
  s

e
  d

es
tin

e  
p

ar
a  

ta
l f

in
.  E

l i
ng

re
so

  d
e

be
  h

ac
er

se
  m

e
di

an
te

  u
n  

in
ve

nt
ar

io
  in

ic
ia

l y
  c

a
da

  v
ez

  q
ue

  s
e  

e
fe

ct
u

é 
un

  m
o

vi
m

ie
nt

o,
  d

eb
er

á 
re

a
liz

ar
se

  p
re

vi
a  

a
u

to
ri

za
ci

ó
n

  d
e

l s
up

er
vi

so
r  

de
l  c

o
nt

ra
to

  p
ar

a  
ev

al
ua

r  e
l e

st
ad

o  
en

  q
ue

  s
e  

en
tr

eg
a  

y  
e

l e
st

a
do

  e
n  

q
ue

  s
e  

re
ci

be
.  

S
ta

nd
 G

lo
b

ot
ec

h
 -

  C
P

N
A

A
:  

1.
  

S
E

T
 C

O
U

N
T

E
R

 R
E

F
.  S

O
LO

 W
A

V
E

 +
  C

O
N

E
C

T
O

R
 

D
es

cr
ip

ci
ón

:  D
is

p
la

y  
m

o
du

la
r,

  f
ác
il
 de

  a
rm

ar
  y

  tr
an

sp
or

ta
r.

  F
or

m
a

do
  p

or
  u

n
  c

u
er

po
  e

n  
s

is
te

m
a  

M
ag

ic
  T

en
sa

fle
x  

co
n  

1
  b

a
se

,  1
  e

nt
re

pa
ño

  ,
1 

ta
pa

  e
n  

fo
rm

ic
a  

N
eg

ra
.  A

ltu
ra

  d
e  

A
rm

a
do

  9
5 

cm
  d

e  
A

lto
.  T

ie
n

e
  p

u
e

rta
  F

O
T

O
G

R
A

F
ÍA

 
W

A
V

E
  (

1,
50

  X
  0

,9
2

)  S
U

P
E

R
P

R
E

M
IU

M
 y

  F
O

T
O

G
R

A
F

ÍA
 C

O
N

E
C

T
O

R
 W

A
V

E
 (

1,
00

 X
 0

,9
2)

  S
U

P
E

R
P

R
E

M
IU

M
  

F
ot

og
ra

fía
  S

up
er

  P
re

m
iu

m
:  V

in
ilo

  e
nc

ap
su

la
do

.  
la

m
in

ad
o,

  e
n

ro
lla

b l
e
  a

ca
ba

do
  m

a
tte

  c
o

n  
m

e
m

or
ia

  y
  fi

ltr
o  

U
V

  
F

O
R

R
O

 E
X

P
R

E
S

S
 R

E
F

 S
O

LO
  1

0
2  

c
m

  d
e  

a
lto

  x
  5

4  
cm

  d
e  

a
nc

ho
  x

  2
0 

cm
  d

e  
p

ro
fu

nd
id

ad
.  

•I 

'¿,::igel,. . 

N N .-1 

1 

I
W

A
V

E
 C

O
N

 P
U

E
R

TA
 -  

A
LT

U
R

A
 9

5  
C

M
S

 

FO
T

O
G

R
A

F
ÍA

 W
A

V
E

  (
1

,5
0 

X
  0

,9
2

)  
SU

P
ER

PR
E

M
IU

M
 

C
O

N
EC

T
O

R
 W

A
V

E
 

1,1 

111 

1 

( 

1 

-a 
u) 
o 



C
U

M
P

L
E

 

C
U

M
P

L
E

 

C
U

M
P

L
E

 

C
U

M
P

L
E

 

C
U

M
P

L
E

 

C
U

M
P

L
E

 

C
U

M
P

L
E

 

C
U

M
P

L
E

 

C
U

M
P

L
E

 

C
U

M
P

L
E

 

C
U

M
P

L
E

 

C
U

M
P

L
E

 

C
U

M
P

L
E

 

C
U

M
P

L
E

 

C
U

M
P

L
E

 

C
U

M
P

L
E

 

C
U

M
P

L
E

 

C
U

M
P

L
E

 
e-I .-1 - r-, 

2
.  
B

A
C

K
IN

G
 E

S
T

R
U

C
T

U
R

A
 E

N
E

R
G

Y
 X

 C
O

N
 M

A
L

E
T

A
 R

I G
ID

A
 

D
es

cr
ip

c
ió

n:
  E

st
ru

ct
u

ra
  (

ti
po

  a
ra

ñ
a)

  c
u

rv
a  

e
n  

a
lu

m
in

io
,  

liv
ia

n
a,

  s
ú
p

er
-  
re

s
is

te
n
te

,  
fá

c
il

 d
e  

a
rm

a
r  y

  d
e
sa

rm
ar

.  
V

ie
n

e  
em

p
a
c
a

d
o

  e
n  

1
 m

al
et

a  
p

lá
st

ic
a  

A
lt

o:
  2

,3
5
 M

T
.  

A
n

c
h

o
:  3

. 3
0

  M
T

.  P
ro

fu
nd

id
a

d:
  0

.7
8
  M

T
.  F

O
T

O
M

U
R

A
L

 E
N

E
R

G
Y

 X
 

C
O

N
C

A
V

O
 y

  F
O

T
O

G
R

A
F

ÍA
 R

E
C

U
B

R
IM

IE
N

T
O

 D
E

 M
A

L
E

T
A

 E
N

E
R

G
Y

 (
1
.8

0
 X

  0
,7

9
)  

F
o

to
g

ra
fí

a  
S

u
p
e

r  
P

re
m

iu
m

:  
V

in
ilo

  e
n

c
a
p

su
la

d
o

,  
la

m
in

a
d

o
,  
e

n
ro

lla
b

le
  a

c
a

b
a

d
o

  m
a

tt
e  

co
n
  m

e
m

o
r i

a  
y
  f

il
tr

o  
U

V
.  

C
an

ti
d
a

d 

.,-, N (N ,..0 N 

3
.  

B
A

C
K

IN
G

 E
S

T
R

U
C

T
U

R
A

 T
U

B
O

 Z
IP

 T
O

T
E

M
  1

 

E
st

ru
ct

u
ra

  e
n

  a
lu

m
in

io
  t
u

bu
la

r,  
d

e
sa

rm
a

b
le

  c
o

n  
m

a
le

ta
.  M

id
e  

2
3
0
 m

ts
  d

e  
A

lt
o  

X
 9
6

 c
m

s  
d
e
  a

n
c

h
o
  X

 2
5

 c
m

s  
d

e
  

P
ro

fu
n

d
o
.  

P
e
so

  9
 kg

s
  c

o
n  

fo
to

g
ra

fí
a.

  D
im

e
n
si

o
n

e
s  

d
e  

la
  m

a
le

ta
  9

7
*2

8 "
7
 c

m
s.

  I
m

p
re

s
ió

n  
e
n
  t

e
la

  E
V

E
R

 S
T

R
E

T
C

H
.  

p
o

r  p
ro

ce
so

  d
e
  s

u
b

li
m

ac
ió

n  
d

e  
ti

nt
a  

a
  t

ra
v
é
s  

d
e
  t

ej
id

o  
e

lá
s ti

co
.  

C
ie

rr
e  

co
n

  c
re

m
a

ll
e r

a  
d
e  

fu
er

za
  i

n
d
u
st

ri
a

l 
p
ar

a  
u

n  
aj

us
te

  p
e

rf
ec

to
.  

L
av

a
bl

e  
a
  m

áq
u

in
a.

  

C
an

ti
d

a
d
 

.-1 

S
ta

n
d
 T

ip
o
  L

a
m

a:
  

I
FO

T
O

G
R

A
F

ÍA
 C

O
N

E
C

T
O

R
 W

A
V

E
 (

1
,0

0
  X

 0
,9

2
)  

S
U

P
E

R
P

R
E

M
IU

M
 

PA
R

A
L

  C
U

R
V

O
 N

E
G

R
O

  

C
EN

E
FA

 O
V

A
L

A
D

A
 (

0
,6

0
 X

 0
,3

0
)  V

IN
IL

O
 A

D
H

E
SI

V
O

  L
A

M
IN

A
D

O
 D

U
R

O
PL

A
ST

 

FO
R

R
O

 E
X

P
R

E
SS

 R
E

F
 S

O
L

O
  

N
o
m

b
re

  

E
ST

R
U

C
T

U
R

A
 E

N
E

R
G

Y
 X

  C
O

N
  M

A
L

E
TA

  R
IG

ID
A

  

F
O

T
O

M
U

R
A

L
 E

N
E

R
G

Y
 X

 C
O

N
C

A
V

O
 

FO
T

O
G

R
A

FÍ
A

  R
E

C
U

B
R

I M
IE

N
T

O
 D

E
 M

A
L

E
T

A
 E

N
E

R
G

Y
 (

1
,8

0
 X

 0
,7

9
)  

C
A

N
A

L
 M

A
G

N
E

T
IC

O
  E

N
E

R
G

Y
  X

  

FO
T

O
M

U
RA

L.
  E

N
FR

G
Y

  X
 C

O
N

V
E

X
O

 

N
o

m
b
re

  

ES
T

R
U

C
T

U
R

A
 T

U
B

O
 Z

IP
 T

O
T

E
M

 2 

FO
T

O
G

R
A

F
ÍA

  D
O

B
L

E
 C

A
R

A
  T

U
B
O

 Z
IP

 T
O

T
E

M
 2 

(7, 
E o 
o 
u 
,rs 
o 
cc 
o 

o 

LO 

z 
CS t. 

ti u 

E
x

t.
  1

0
1

-1
2
4
  

LO 

rn 

bV
w

w
.C

p
11

a
a
.g

o
v

.C
O

 



o  

E 

o 
E 

Lo 

E 
O 

tn 

a) 
E 
cs) 
C 
a) 

a) 
a) 

cc 
a) 
ca 

cc 

 

a) 
U) 
cc 

cv 
t 

ci) 

ca 

ccc 
-J 
0i) 

U
na

  L
a

m
a

  M
e

sa
  C

a
rt

ó
n
  P

la
st

 e
n
  s

u
  p

ro
p

ia
  c

a
ja

  (
m

e
d

id
a
s  

1
0

5
cm

  x
  9

5
c m

  x
  1

5
cm

).
  

M
at

er
ia
l
 

im
p

re
so

  d
e  

d
if

u
s

ió
n

  y
  c

o
m

u
n

ic
ac

io
n

es
  d

e
l C

P
N

A
A

:  

E 

Lo 

E 
E o 

(N/ 
LO Ny-
CID X 
X 

E E 
Lo T• i-
co 

E 
cc 
E (r) 
co 
-J cc) 
o v 
fl •-5 

E 
o o 
_o 0,-) 
O • O 

'0 U) 
"CD O 
e 1-5  

> 0 
«3 • 
o 

(3
)  t

re
s  

L
a
m

a
  C

a
rg

o
  —

  (
m

ed
id

as
  9

5
 c

m
  x

  4
5
 c

m
  x

  3
8

 c
m

)  

14
  r
e

ta
bl

o
s  

e
xp

o
si

ci
ó
n
  I
d

e
a

rio
  É

tic
o

  (
m

ed
id

a
s  

(6
)  —

  6
0
x6

0
 (

6
)  —

  6
0
x3

5
  (

2
)  6

0
x
9

0
)  

cu 

0 L- 

113  

0 

O.) -0 

10
 p

uf
s  

(5
 n

e
g
ro

s,
  5

 b l
a
n
co

s)
  

ca
ja

  c
o

n
  l

la
ve

ro
s  

C
P

N
A

A
.  

ca
ja

  c
o

n
  e

sf
e

ro
s  

C
P

N
A

A
.  

M
at

e
ri

al
 C

P
N

A
A

 o
tr

o
s:

  

8 
pe

nd
o

n
e

s  
C

P
N

A
A

 

2
 s

ill
a
s  

P
le

ga
b

le
s  

LN c.- N- 

 

0 
E 
o 

u 

E
xt

.  1
01

-1
24

  

 

n 0 
bAs..  r,CZ  

11.1 	 w 	c.' 
-J 	 —I 	 = cp 
0.. 	 CL 	 c \ i' 1-2 
2 	 2 	 o x 
n 	 = 	 u) ce 
o U in co 

II)  

cs1 
6 

-J 
CL 	 CL 
2 	 2 	 rs 
n 	 = 	 15 

ru  o o 	 ,...'-' 
U 

C
e

ni
fi

ci
d
n
  S

C
 55

02
- 1  

o 
411 

 

o 

ro 
o 
n. 

a) 
cc a) 

U) 
2 

ro 
a) 
cc 

cr; 
o 
a) 

tn 

ca 

tn 
2 

1 	.--, o_ 
E o 

u  o " 
nr "4" r Lo m- 

E  
u  E E E 

X 
o 

X x 	nr e, c»  
E o  x x nr c,-) ,:t OD 

E o et EExxoc,-) 
o o E E x x  

° 	" z r-) c-) c.) c) E E 
c,

ni- 
5< 	x g>u) (

X 9 (..113)( 	c -.)1) 0 0  03 (0 
co co  ,_. 0E rtEEx x cl) cl 

o 

	

cp ..--,C\J 	P " "11-  (-) ni. 0 0  
ro  u) co 

LO u)  1,- u, u)  (s) (0 4 Ir 
a3 ,—. 	 CO 0:3 O) U) 

	

-.E)*  .2 	C O V -0 (1 3 CO 0 (/) 

	

O 
aS 

a) IR 	:15 --6 -c) t> «S CO 
(1) ,-- 	-c1  a) a) -- 6 ' 5 "u "u  
E t E j E E a> w  ...... a) 	....- .....- E E 
u) - 	.„ — — E E 
ca (c) 1 Tu aiu) I o) u) ----- •__. „,, .... (0  ._.•_. 	,--; -¿,,, .E.cn ca ce ca 
o a) «3 	u o as .$) 'a) .(Ó 
0  1= O ea o o  O 0 0 O 
(.0 22 N 2 c\I ,--- a) (Y) ,.--- ,-- 



c 

1)
.  C

a
rt

a
g

e
n

a
  B

o
l ív

a
r  

-  
A

s
o

c
re

to
  -

  S
e

p
ti

e
m

b
re

  

S
ta

nd
 C
P

N
A

A
 —

  G
lo

b
ot

e
c
h

 /
 M

ed
io

  S
ta

n
d
 

2
 c

u
b

ot
o

s  
ti

po
  L

a
m

a
  d

e
  6

5
cm

  x
  6

5
cm

  x
  5

 c
m

  e
m

b
a

la
d
o
  m

a
le

ta
s  

y  
ca

ja
s  

U 

(1) 

o 

n. 

6
  c

a
j a

s  
co

n
  m

a
te

ri
a

l (
m

e
d

id
a

  3
0

c
m

  x
4

0
cm

  x
2

4
cm

)  

8
 c

a
ja

s  
cu

b
o
s  

a
rm

a
b
le

s  
(m

e
d
id

a
s  

3
2

c
m

x3
3
cm

x4
5
cm

)  

.02 

a) 

o 

cc 

c.) 

L 

ca 

"O 
ca 
o 

ca 

o 
u) 
11! 

o 

o 
02 
ca

a) 
o) 

fa 

S
ta

n
d
 C
P

N
A

A
 —

  G
lo

b
ot

e
c
h

 /
 M

e
d

io
  S

ta
n
d
 

2
 C

u
b
ot

o
s  

ti
po

  L
a
m

a
  d

e
  6

5
cm

  x
  6

5
c
m

  x
  5

  c
m

  e
m

b
a

la
d

o
  m

a
le

ta
s  

y  
ca

ja
s  

2 
pe

n
d

o
n

e
s  

C
P

N
A

A
 

ca
ja

s  
co

n
  

E o 
C 
X 

E 
U 
c> 
x x 

 
CD 

ca 

a) 
E 

ca 
a5 
ca 

6
 c

a
ja

s  
cu

b
o
s  

a
rm

a
b
le

s  
(m

ed
id

a
s  

3
2

cm
x
3
3
c m

x4
5
cm

)  

3)
.  M

e
d

e
ll

ín
  A

n
ti

o
q

u
ía

  -
  C

o
n

g
re

s
o

  E
x

p
o

c
a
m

a
c
o

l 
-  

A
g

o
st

o
  

S
ta

nd
 C
P

N
A

A
 —

  G
lo

b
ot

e
c
h
 /
 M

ed
io

  S
ta

n
d  

2
 c

u
b

o t
o

s  
ti
po

  L
a

m
a
  d

e
  6

5
cm

  x
  6

5
cm

  x
  5

  c
m

  e
m

b
a

la
d
o
  m

a
le

ta
s  

y  
ca

ja
s  

O_ 

a> 
c 
D 
c 
a) 
N 

	

rs 	o 

	

:o" 	u 
E , 
o w, 

	

0' 	,..; 
U , 
• c ; 	u 

,,c) 

W 
ot3c 

ID 	 an b.'1  >3.' 
rn 

—I 	 J 	 u-) .., 
O. 	 O. 	 C'sr  

2 	 S 	 , 
= 	 Z 	 ,-- ><= c., U 	 U e.> 

\I 

L11 
-.J 

-o •_ u 
. _ 
ca 
111)  
o 
ca  
= 
o u 

z 
O_ 

a) 

c 
'0 

ca 
Z5 
o 
1:10 
a) 

ca 

o 
c 
-o 
a) 

:7:73 

o. 
cu 

ca _ 

cu o 
U) a) 
o O. 

CO 	c 0 V) 
'O <V 

t13 u>(13 O 
E CL 

o <a o • 
eL ""E' Ó 

11.3 	
> 
w 7:3 

d
e

  d
ifu

s
ió

n
  y

  c
o

m
u

n
ic

a
ci

o
n
e
s  

d
e
l
 

C
P

N
A

A
 se

g
ú

n
  l
a
s  

s
ig

u
ie

n
te

s  



o 

4/. 

QºD 

o 

1
2
 C
ub

ot
os

  t
ip

o  
La

m
a  

de
  6

5c
m

  x
  6

5c
m

  x
  5

 c
m

  e
m

ba
la

do
  m

a
le

ta
s  

y  
ca

ja
s  

2 
ca

ja
s  

(m
ed

id
as

  6
1c

m
x2

9c
m

x4
9c

m
)  

4  
ca

ja
s  

co
n  

m
a

te
ria

l (
m

ed
id

a  
30

c m
  x

40
cm

  x
24

cm
)  

8 
ca

ja
s  

(m
ed

id
as

  6
1c

m
x2

9c
m

x4
9c

m
)  

4 
ca

ja
s  

(m
ed

id
as

  6
4c

m
x2

3c
m

x3
4c

m
)  

6)
.  P

a
lm

ir
a  

—
  V

a
lle

  d
e
l
 C
au

ca
  —

  E
ve

nt
o

  p
o

r  
co

n
fi

rm
a

r  

5)
.  C

ar
ta

g
en

a  
B

o
l ív

ar
  -

  B
ie

n
a
l
 C
o

lo
m

b
ia

n
a  

d
e  

A
rq

u
it

ec
tu

ra
  

2 
pe

nd
on

es
  C

P
N

A
A

 

4 
ca

ja
s  

(m
ed

id
as

  6
4c

m
x2

3c
m

x3
4c

m
)  

S
ta

nd
 C

P
N

AA
 —

  G
lo

bo
te

ch
 

6 
ca

ja
s  

(m
ed

id
as

  6
4c

m
x2

3c
m

x3
4c

m
)  

6 
ca

ja
s  

co
n  

m
a

te
ri

al
 (

m
ed

id
a  

30
c m

  x
40

cm
  x

24
cm

)  

2
 C

ub
ot

os
  t

ip
o  

La
m

a  
de

  6
5c

m
  x

  6
5c

m
  x

  5
 c

m
  e

m
ba

la
do

  m
a

le
ta

s  
y  

ca
ja

s  

S
ta

nd
 C
P

N
A

A
 —

  G
lo

bo
te

ch
 /

 M
ed

io
  S

ta
nd

 

S
ta

nd
 C

P
N

A
A

 —
  G

lo
bo

te
ch

 

2 
ca

ja
s  

co
n  

m
a

te
ria

l (
m

ed
id

a  
30

c
m

  x
40

cm
  x

24
cm

)  

6 
ca

ja
s  

co
n  

m
a

te
ria

l (
m

ed
id

a  
30

c
m

  x
40

cm
  x

24
cm

)  

6 
ca

ja
s  

cu
bo

s  
ar

m
a

bl
es

  (
m

ed
id

as
  3

2c
m

x3
3c

m
x4

5c
m

)  

4)
.  T

u
n

ja
  B

o
ya

cá
 -

  E
ve

nt
o

  p
o

r  c
o

nf
ir

m
a

r  
-  

F
ec

h
a  

p
o

r  
co

nf
ir

m
a

r  

6
  C

u
bo

to
s  

tip
o
  L

a
m

a  
de

  6
5c

m
  x

  6
5c

m
  x

  5
  c

m
  e

m
ba

la
do

  m
a

le
ta

s  
y  

ca
ja

s  

2 
pe

nd
o

ne
s  

C
P

N
A

A
 

CCS 	 o 
• "" N u 

E 4 
o w 

Li  X 

•C3. Lt2  
CD 
rcz2 

o cv 

>< 
(I) 

in 
OG 

0
z 

 

U)1.-  

."'" 



W 
-J a. 
S 
= 
U 

C
U

M
P

L
E

 

C
U

M
P

L
E

 

W 
-J 
Cl. 
2 
z 
o C

U
M

P
L

E
 

C
U

M
P

L
E

 

7)
.  B

u
ca

ra
m

a
n

g
a  

S
a

nt
an

d
e
r  

-  
E

ve
n

to
  p

o
r  

co
n

fi
rm

ar
  -

  F
ec

h
a  

p
o

r  
co

n
fi

r m
ar

  

S
ta

nd
 C
P

N
A

A
 —

  G
lo

b
ot

ec
h
 

6
  C

u
b
ot

os
  t

ip
o

  L
a

m
a

  d
e
  6

5
cm

  x
  6

5
c m

  x
  5

 c
m

  e
m

ba
la

d
o

  m
a

le
ta

s  
y  

ca
ja

s  

2 
pe

nd
o
n
e
s  

C
P

N
A

A
 

4 
ca

ja
s  

co
n
  m

a
te

ri
a
l (

m
ed

id
a  

3
0

cm
  x

4
0
cm

  x
2
4
cm

)  
3 

ca
ja

s  
(m

e
di

da
s  

6
4

cm
x2

6
cm

x3
8

cm
)  

1 
ca

j a
  (

m
ed

id
as

  4
4c

m
x3

8c
m

x6
4
cm

)  
1 

ca
ja

  (
m

ed
id

as
  6

4
cm

x2
6
cm

x3
8

cm
)  

8)
  E

ve
nt

o
  p

o
r  

C
o

n
fi

rm
ar

  —
  L

u
g

ar
  p

o
r  

C
o

n
fi

rm
ar

  

S
ta

n
d

 C
P

N
A

A
 —

  G
lo

b
ot

ec
h
 

6
 C

ub
ot

o
s  

ti
po

  L
am

a  
d

e
  6

5
cm

  x
  6

5
cm

  x
  5

 c
m

  e
m

ba
la

d
o

  m
a

le
ta

s  
y  

ca
ja

s  
2 

pe
nd

o
n
e
s  

C
P

N
A

A
 

4 
ca

ja
s  

co
n
  m

a
te

ri
al

 (
m

ed
id

a  
3

0
c

m
  x

4
0

cm
  x

24
cm

)  
3 

ca
ja

s  
(m

ed
id

as
  6

4
cm

x2
6
cm

x3
8c

m
)  

1 
ca

ja
  (

m
ed

id
as

  4
4
cm

x3
8c

m
x6

4
cm

)  
1 

ca
ja

  (
m

ed
id

as
  6

4
cm

x
26

cm
x3

8c
m

)  

P
ar

a  
lo

s  
e

ve
n

to
s  

a
nt

e
ri
or

m
e

nt
e  

d
e

sc
ri

to
s  

se
  r

e
q

u
ie

re
  q

ue
  e

l o
pe

ra
d

o
r  

lo
g

ís
tic

o
  r
e

a
l ic

e
  e

l m
o

nt
aj

e
  d

e
l
 

S
ta

nd
 

de
  a

cu
e
rd

o
  a

  l
a

s  
e
sp

e
ci

fic
a
c

io
ne

s,
  t

ie
m

po
s  

y  
fe

ch
a

s  
d

e
sc

ri
to

s  
p

o
r  e

l s
u
pe

rv
is

or
  d

e
  c

o
nt

ra
to

,  e
st

o
s  

m
o

n
ta

je
s  

se
  r
e

a
liz

a
rá

n  
e

l d
ía

  p
re

v i
o

  a
  c

a
da

  e
v

en
to

.  

P
ar

a  
lo

s  
e

ve
nt

o
s  

a
n

te
ri

o
rm

en
te

  d
e

sc
ri

to
s  

se
  r

e
q

u
ie

re
  q

ue
  e

l o
pe

ra
d

o
r  

lo
g

ís
tic

o
  r
e

a
lic

e  
e
l
 

d
e
sm

on
ta

je
  d

e
l 

S
ta

nd
 y

  d
e

l m
at

e
ria
l
 

d
e
l
 

C
P

N
A
A

 de
  a

cu
e
rd

o
  a

  l
a

s  
e
sp

e
ci

fic
a
ci

o
ne

s,
  t

ie
m

po
s  

y  
fe

ch
a

s  
d
e
sc

ri
to

s  
p

o
r  e

l 
su

pe
rv

is
or

  d
e  

co
nt

ra
to

,  e
st

o
s  

d
e

sm
on

ta
je

s  
se

  r
ea

liz
a
rá

n
  e

l d
ía

  f
in

a
l d

e
  c

a
da

  e
ve

nt
o,

  d
e
p

e
n

di
e

nd
o

  d
e
  l

a  
or

ga
n

iz
a

ci
ón

  d
e

l e
ve

nt
o.

  

M
o

nt
aj

e  
d

e  
S

ta
n

d
 

D
es

m
o

nt
aj

e  
d

e  
S

ta
n

d
 



o 

E 
o 
o 

ct 	u -6 9 

• NO 
Ln 

o x  

co 

O 

u  

C
er

fi
lle

ad
n
  S

C
 

 

O O 
C/J 

 

   

C
U

M
P

L
E

 

C
U

M
P

L
E

 

C
U

M
P

L
E

 

C
U

M
P

L
E

 

C
U

M
P

L
E

 

C
U

M
P

L
E

 

C
U

M
P

L
E

 

C
U

M
P

L
E

 

M
A

TE
R

IA
L  

D
E

  D
IF

U
S

IO
N

  /  
P

R
O

D
U

C
TO

  

Fo
lle

to
  In

st
itu

ci
on

al
 C
P

N
A

A
 

C
an

tid
ad

:  6
00

0 
Tr

ip
tic

o  
(t

re
s  

cu
er

po
s)

  
tin

ta
s  

4x
4  

ta
m

añ
o  

a
bi

er
to

:  1
2x

28
 c

m
  

ta
m

añ
o  

ce
rr

ad
o

:  1
2x

9 
cm

  
P

A
P

E
LE

S
 E
S

M
A

LT
A

D
O
S

 C
2S

 G
LO

S
S

 de
  1

50
 g

r/m
2

 
 

Fo
lle

to
  Id

ea
ri

o  
É

tic
o  

C
an

tid
a d

:  5
00

0 

O
ch

o  
cu

er
po

s  
tin

ta
s  

4x
4  

ta
m

añ
o  

a
bi

er
to

:  8
,5

cm
  x

  6
8  

cm
  

ta
m

a
ño

  c
er

ra
do

:  8
,5

 c
m

  x
  8

,5
  c

m
  

P
A

P
E

LE
S

 E
S

M
A

LT
A

D
O
S

 C
2S

 G
LO

S
S

 de
  1

50
 g

r/m
2

 
 

C
ar

til
la

  a
l
 C
iu

da
da

no
  

C
an

tid
ad

:  1
00

00
  

Ti
n t

as
:  4

x4
  

pa
pe
l
 

bo
nd

 90
 g

m
  

Ta
m

añ
o  

fin
al

:  1
1

  c
m

  a
nc

ho
  x

  1
5  

cm
  a

lto
  

Im
pr

es
ió

n:
 	

12
 p

ág
in

as
  a

  c
ua

tr
ic

ro
m

ía
  e

n  
a

m
ba

s  
ca

ra
s  

(in
cl

ui
da

  c
ar

at
ul

a)
  

E
nc

ua
de

rn
ac

ió
n:

  
G

ra
pa

  (
2 

gr
ap

as
)  c

a
ba

lle
te

  
 

C
ar

til
la

  C
ód

ig
o

  d
e  

ét
ic

a  
C

an
tid

a d
:  5

00
0 

Ta
m

añ
o  

fin
al

: 	
18

,5
 c

m
  a

nc
ho

  x
  1

8,
5  

cm
  a

lto
  

Im
pr

es
ió

n:
  

C
ub

ie
rta

  4
 p

ág
in

as
  a

  2
 c

ol
or

es
  e

n  
am

ba
s  

ca
ra

s  
In

te
rio

r: 	
8  

p
ág

in
as

  a
  2

  c
o

lo
re

s  
en

  a
m

ba
s  

ca
ra

s  
P

ap
el

:  
C

ub
ie
rta

 	
P

A
P

E
LE

S
 E
S

M
A

LT
A

D
O

S
 C

2S
 G

LO
S

S
 d

e  
20

0 
gr

/m
2 

In
te

rio
r 	

P
A

P
E

LE
S

 E
S

M
A

LT
A

D
O

S
 C
2

S
 G

L
O

S
S

 de
  1

50
 g

r/m
2
 
 

IT
E

M
 

1--  N <I 'I- 

 

a_ 

 

 

o_ 

 

 

1>
 

 - o •—
 o
 

É
 

° ° N
 

<
 

‘_ 

Z
 

E
 

a ,
 

e i
 

CL
 

-E
 

cr>
 

C.)
 w 

w
 

76
 t .
 

 - 0
 03
 

 
c
 E —
( 1) 

 — -
0 15

L- 

9 o
 

cl
) lat-
 

ir>
 - o
 

(13 - 0
 

- o
 

. N
 

o
 

o
 

- o o
 ▪  

= 0
3 

Ta
 

as
 •
 

a)
 

E
 

a)>  cs)
.

" >'
• 

— =
 

-•
 

0 7
5 

a
 

>' UcE
  

c (1) =
 

z a.) 
o 

o
 

<
 

C
/)

 

 
j E 

ti; 
w

 

•
 

• t ,
 
 - 0
 

•
 c
 

o

a) c  

o
 

o  

•
 

CtS 

w
 

E
 7 33 ,
,
 

- 0 5  

•
 

ca
  co

 

c
 

. o a
) 

o
 

c
 

5 c
 

Cll
 

•
 

5
 

a>
 

>
, 

12
 

 o 
t 

N 

•
 

( 1 ) (1
) 

 
3
 

(Ti
 •
 

( 1 3
 

(1
) 

 
(13 TO

 a) 

rn
° )
 

 (,
) 

o
 

.o
 

(1)
 t 2
 

•
 

5
  

- o
 
•
 

o
 

as
 

.41
) 

 

U.- -•
• (I5
 

 -03 w
'

s
 

c▪  

a)
•
 

O U)  

8
 

- 0 E
 o 

U) ID
 

O
 

O
 

M
an

te
n

im
ie

nt
o

  



o  CD 

o 

es 	o 

-6 
C.) 

u 
E 

o ›k. 
rn 
rr) 

co 

In oo 

o 

E>
  

e 

W 
J 
o_ 
2 = o 

W 
..J 
a. 
2 = 
o C

U
M

P
L

E
 

W 
—I 
o_ 
2 = o 

w 
—I 
a. 
2 z 
o C

U
M

P
L

E
 

A
ca

ba
do

s:
 	

C
ub

ie
rta

  
P

la
st

ifi
ca

do
  c

ar
a  

B
ri

llo
  c

a
lo

r  
E

nc
ua

de
rn

ac
ió

n:
 	

G
ra

pa
  (

2 
gr

ap
as

)  
 

D
o

cu
m

en
ta

c
ió

n
  s

o
b

re
  p

rá
ct

ic
a  

p
ro

fe
s

io
n

al
 

M
ód

ul
o  

2 
g
u

ía
s  

y  
es

t á
nd

a
re

s  
p

ar
a  

e
l  d

es
ar

ro
llo

  g
rá

fic
o  

de
  p

ro
ye

ct
os

  d
e  

a
rq

ui
te

ct
u

ra
  

C
an

tid
ad

  1
50

0  
In

te
ri

or
es

  P
ág

in
as

  1
08

 
Ta

m
añ

o  
21

x2
9,

7 
cm

  
P

ap
el

 e
sm

al
ta

do
  b

ri
lla

nt
e  

o
  m

a
te

  C
2S

  9
0

 o
  1

15
 g

r  
2x

2 
+ 

es
pe

ci
al

 
C

ar
at

ul
a  

4x
4  

P
ap

el
 e

s m
al

ta
do

  b
ri

lla
nt

e  
o

  m
at

e  
C

2S
  2

4
0

 g
r  p

la
st

ifi
ca

do
  m

a
te

  
E

nc
ua

de
rn

ac
ió

n  
R

ús
tic

a  
P

U
R

 
 

D
oc

um
en

ta
c
ió

n
  s

o
b

re
  p

rá
ct

ic
a  

p
ro

fe
s

io
n

al
 

M
ód

u l
o  

4 
H

on
or

ar
io

s  
de

  la
  A

rq
u

ite
ct

u
ra

  
C

an
tid

ad
 20

00
 

In
te

rio
re

s  
P

ág
in

as
  1

08
 

T
am

a
ño

  2
1x

29
,7

 c
m

  
P

ap
e l

 e
sm

al
ta

do
  b

ri
lla

nt
e  

o
  m

a
te

  C
2

S
 90

 o
  1

15
 g

r  
2x

2 
+  

es
p

ec
ia

l 
C

ar
a t

u
la

  
4x

4
  

P
ap

el
 e

sm
al

ta
do

  b
ri

lla
nt

e  
o

  m
a

te
  C

2
S

 2
4

0 
g
r  p

la
st

ifi
ca

do
  m

a
te

  
E

nc
ua

de
rn

ac
ió

n  
R

ús
tic

a  
P

U
R

 
 

C
u

bo
s  

ap
ila

b
le

s  
y  

e
n

sa
m

bl
ab

le
s  

t i
po

  B
lo

qu
es

  d
e  

co
n

st
ru

cc
ió

n
  

C
a

nt
id

ad
:  2

.5
00

 k
its

  d
e  

Id
ea

ri
o  

É
tic

o  
de

  l
a  

A
rq

ui
te

c t
u

ra
  

K
it  

de
  9

 c
ub

os
  d

e
  5

cm
  x

  5
cm

  +
  F

o
lle

to
  Id

ea
ri

o  
É

tic
o  

in co I,- 



W -1 
il. 
E 
= 
U 

W 
-I 
CL 
E 
Z 
U C

U
M

P
L

E
 

W 
-i 
a.,  
E 
D 
U 

W 
-J 
CL 
E 
o C

U
M

P
L

E
 

e- e- (N (N e- e- e- 

C
O

N
G

R
E
S

O
 C

O
LO

M
B

IA
N

O
 D

E
 IN

F
R

A
E

S
T

R
U

C
T

U
R

A
 

C
O

N
G

R
E

S
O

 D
E

 L
A

 C
O

N
S

T
R

U
C

C
IÓ

N
 A
S

O
C

R
E

T
O

 

C
O

N
G

R
E

S
O

 E
X

P
O

C
A

M
A

C
O

L 

E
V

E
N

T
O

 P
O

R
 C

O
N

F
IR

M
A

R
 

B
IE

N
A

L
 C

O
L O

M
B

IA
N

A
 D

E
 A

R
Q

U
IT

E
C

T
U

R
A

 

U
A

N
 

E
V

E
N

T
O

 P
O

R
 C

O
N

F
IR

M
A

R
 

E
V

E
N

T
O

 P
O

R
 C

O
N

F
IR

M
A

R
 

P
er

so
n

al
 R
eq

u
er

id
o

  

P
er

so
na

  d
e  

m
ás

  d
e  

1.
80

 m
ts

  p
ar

a  
e

l m
an

ej
o
  d

e
l
 

D
um

m
i
 

de
  

A
lb

e r
to

  e
l
 

A
rq

ui
te

ct
o  

(D
is

fr
az

  i
nf

la
bl

e)
  d

u
ra

nt
e  

la
  d

ur
ac

ió
n  

de
l 

ev
en

to
.  

P
ro

m
ot

o
ra

  m
u

je
r  

la
  c

ua
l e

nt
re

ga
rá

  in
fo

rm
ac

ió
n  

d
e

l C
P

N
A

A
  y

  
re

al
iz

ar
á  

la
bo

r  
de

  v
o

la
nt

eo
  d

u
ra

nt
e  

la
  d

u
ra

ci
ón

  d
e

l e
ve

nt
o.

  

C
oo

rd
in

ad
o

r  d
e  

la
  a

ct
iv

id
ad

 d
ur

an
te

  e
l e

ve
nt

o  

M
an

te
n

im
ie

nt
o

  

R
ev

is
ió

n  
e

lé
c t

ri
ca

  d
e

l c
a

bl
ea

do
  y

  b
at

e
rí

as
  d

e
l
 

D
um

m
i y

  l
im

pi
ez

a 
 

ge
ne

ra
l d

el
 D

um
m
i
 

A
lb

e
rt

o  
e
l
 

A
rq

ui
te

ct
o  

a
nt

es
  d

e  
ca

da
  a

ct
iv

id
a d

 

15 
Z Lo

s  
si

tio
s  

de
  l
os

  e
ve

nt
os

  p
ue

de
n  

se
r  

m
o

di
fic

a d
os

  d
ep

en
d

ie
nd

o  
la

s  
ne

g
oc

ia
ci

on
es

  d
el
 

C
P

N
A

A
 c

on
  l
os

  
or

ga
ni

za
do

re
s  

de
  c

a
da

  e
ve

nt
o.

  

Lo
s  

tr
a

ns
po

rt
es

  d
e
l
 

D
um

m
i
 

A
lb

er
to

  e
l
 

A
rq

ui
te

ct
o  

se
  r

ea
liz

a
rá

 j u
nt

o  
co

n  
e
l
 

S
ta

nd
 y

  e
l m

at
er

ia
l
 

de
  

d i
fu

si
ón

  d
el
 

C
P

N
A

A
.  

L
C

A
R

TA
G

E
N

A
 -

  B
O

L
IV

A
R

 

C
A

R
T A

G
E

N
A

 -
  B

O
L

IV
A

R
 

[  
M

E
D

E
L

L Í
N

 -
  A

N
T

IO
Q

U
IA

 

T
U

N
JA

 -
  B

O
Y

A
C

Á
 

C
A

R
T

A
G

E
N

A
 -

  B
O

L
IV

A
R

 

P
A

L
M

IR
A

 -
  V

A
L
L

E
 D

E
L

 C
A

U
C

A
 

B
U

C
A

R
A

M
A

N
G

A
-

S
A

N
T

A
N

D
E

R
 

LU
G

A
R

 P
O

R
 C

O
N

F
IR

M
A

R
 

O
pe

ra
d

o
r  

D
um

m
i
 A
lb

er
to

  e
l 

A
rq

u
it

ec
to

  

P
ro

m
ot

o
ra

  d
e  

in
fo

rm
ac

i ó
n

  

C
oo

rd
in

ad
o

r  

M
an

te
n

im
ie

nt
o

  d
e  

D
u

m
m

i 
A

lb
er

to
  e
l
 A
rq

u
it

ec
to

  

o 
O 

N 

o 

ootn 

N\ 1)  

o z 
.so 

1. 

u 

O 

X 
1.L1 

O 

O 

o 

o 

 

  

   

C
er

bl
u

d
o

S
C

S5
 

   



o, 
o o o 
9 

c 

a) 

ro 
0) 

 

o 

z 
o 

o 0 
co 
o 
ce •— o 
o 
0) 

a) 
U) 

"É 
E 

o 

-0 
'ti 
ea 
N 

as 
0_ 

O 
c 

E (1) > 
ci.) 

a) 
-0 

--/ 
0 
o  La

s  
a

ct
iv

id
ad

es
  d

e
l D

um
m

i s
e

rá
  e

n
  e

l s
iti

o
  d

e
l e

ve
n

to
.  

rs 	o 

o O b1 
rd 

-ru 
8 
r, 
r„,i  

> 
in 

csi 
C ;,..< 
• ro 

tn co 

z 

E
N

 

— o a 
08 
-C7 

-{1 
o 
rzn 
o E 

o 
-o 0 
.0  

w Z 
jz E 

o 
a) u- 
> 
E 

0 
Cti 
C 
O 

'Y) 
w 

••.-- _o o 
o_ co 

L
A

U
R

A
 C

A
M

IL
A

 P
A

R
R

A
 P

A
R

R
A

 

o 



O
B

S
E

R
V

A
C

IO
N

E
S

 

a, 	N  , N m 0.  - ,i, 	_ t$1.2 m 0,.<5. O 
Oamo-go 1-  
STIIIIIIII 
171.25E2cMg 
Zga 2 5 g 2 E 
0 .4ocr,a it 
o -.:5 -1. 2 «2 «,- 1 ul 
5 7,,t 52 ó8'd 
1 1 2 70 7"5 'zi 1 1 
n E 	ig ,. .1 >. e 	o 
i) ,F.- e 2 09 a-  74 a 2  0  '1' 0.1132 0 o 
o " ,5 0 0(o l  -° 5.:.:°°g1 
É SZ117 111  215-50102:-.. 
li 6  2 1 1 En -I-
I § : .2 8 cl- '1  1 .a 	11 

1 	C t 

C
U

M
P

L
E

 

111 

O.
-J  

Z 
C.) 

E
xp

e
ri
e
n
c
ia

  e
sp

e
c
if
i c

a
  

o 
2 C 

-a 	Id> 
CO 	cp 
2 	ns 
•.-̀1. 	1 co 	. co 	'0, 0  
«y 	mo'S r, 	cm os 	t-  8 
G. 	cg-  II 
ns 	0°I 
,g0.›ZE 
•5<•=,- C, 

5 .5 -1@¿, 
,iÉ1 k, a 2 ,g. 1 0...1a.om- 

E
xp

e
ri
e

nc
ia

  p
ro

fe
si

o
n

a
l 

1 r 
.... 	k: 	<1 o . o -o 	8 1 

<1 	2 . 	-o ' . 	S 	
o,.., 

— -Ei ,, 	03 , 	6 ;3 	., _ 	.° 0  o 7, 	9 N, 	o 	8 Esi  2 	"° '"' 	. 	1 	ti S . 9 	z.-, 2 	o 	a -- 1 
1 	o o 1 	z 	...=.: 0  4) ‘am s co , «, E 	c 	ci, 

2P5 -12,9' 	3(91. sz É 12  .-z-  2 	,.4 0 -0  ,-r- o 

1 o- 8- 9  '1 	I n .59- 9- 1 o S' ct E, .:, 	o o -5,9  S r--- 

F
o

rm
a

ci
ó
n
  A

ca
d
é
m

ic
a
  

P
re

gr
a
d
o
 	

1 

8 
En o .017 
ro 2 1 
ro á 

<2.1r g.  I. 	N 
, CO 110 	a) 	CO 

fl .2  8 '0 < -2  int 2 2 v),.,, 1 202'55m 
1,"111:E4 

mlIbIlí 
2> E> vo, Tul .0 :." 7,,, 
.9 o 1,- 2 O 2   
..75 .12.1.31§ pp. aD<u.10<< 

R
O

L
 A

 D
E

S
E

M
P

E
Ñ

A
R

 

e, r. 
0 2 	<7' 
O 
i-- 2. 	, 
w 	'',7, 
>- a' 	o .2 
02 0,-5 wo.5.M1— 
a- .5 ó28 0  
w_9co.c,  
0 	

, 
,0rus 

w .2 .13  '''' 	. 
0 13 °- ei -o 
U 1- 2 	Ura 
5.9 2 	Y 
=.,.1 	co 0 ,- 	r J a  

< 

,:, 
e 
,% 0 

 

Anexo 

 
7 a 
 
Fo
lio 
 85 

900.

162.

168-
9 

5 
O
a. 

o 
o 

o 

O 

Z
_ 

o 

a 

O
F

E
R

E
N

T
E

 

 



P
E

R
S

O
N

A
L 

M
ÍN

IM
O

 R
E

Q
U

E
R

ID
O

 

N
IT

:  9
00

.1
27

.5
39

9 
H

O
B

B
Y

 B
T

L
 C

O
M

U
N

IC
A

C
IO

N
E

S
  Y

 E
V

E
N

T
O

S
  S

A
S

 
O

F
E

R
E

N
T

E
  

a
  d

e
  F

om
en

to
  y

  C
o
m

u
n
ic

a
c i

o
n

e
s
  

2,,,1 
a, 	o, 	,', 	eti ai 	o ea :9 	,,, 	,,, 	1 
'315Ewl.loo, 

1115115117151 ,.%, -.,-.'2 7. 11 z 
allI.9-0 11 00.0 ._: 
711107,041131v>.2 
17.-_ -1 8101c2511-S 0 2 	z  o 	'0 d ‘> =1,3 

	

1.  CZ 2 1.13 y 	C 
20 10.Wa.t20.99.b 
25: 0 M W 1,2 0 Ill . .1 7111s,,,a-g.s's. 
fl 5 1-É cr. 	. T. g .3 3 1 .411 ,01.-119 a.:27,  

11z 411 3.22§1z-11.1 
€8 .5  .3 u lloc alle• 

-- 2.c.,5— ti "2  :E E : 
Z il : 3 	9 ..12 	3 1 
wc 0P 2  E - W 2 	V 	E 

.?óó? 

Lu -J o. Z w 0 

...1 
°{11 

'5'6 ›,v  _ 
23, 
§ -(9- $ 
.I 

w3<t{h4,9 
Ivhb.1.1 o Ét-0 
t 11113 wIas. 

5 =. r... 	, 	n. 	.1 
1 	

.2 	e 	8° 

.1 	ti 	-1  - 	0 m 	VII 	0 	° 	w 	13§ 
y 	cal,- 	y 	5 	ya— y 	9. 	cr, 	y 	o  cl 	y o 2 1.9. 
V 	§5-9. 	2 	18. 	21:116. 
1015:91 	1-=31-1'Z 	411235  
ch-m2 	c<'i.V12 	=5-li 
'8 ,d-8,9 ‹,, 	:82,6§. 	:811§T 
ezbl,.. 	33-tv l 	e„.51,.., 
E.,7,1.0 	1.1- 11.-"w 	'5 21-19 '"2 
'',-=1, 	I'e2 E 	‹5«'w 82asc. 	ons. 	c.)s‹, 

u 

'6 

1: 
9 '15 
ea 
ej 
5.: 
o E 
ec. 
yy 
15 
ca 	'..-. 
.21 
12 
O.  
11 
ar, 
El 0 .«, ,-1- 

F
ol

io
  6

7 
al

 7
1
  

L
o
pm
i
 

S
.A

.S
 

D
ire

ct
or

  d
e  

ev
e
nt

os
  y

  B
T

L 
01

/0
1/

20
1
3
  a

  0
2/

04
/2

0
18

 
5 

añ
os

  -
  3

 m
es

es
  -

1
 d

ía
s  

• 
C

er
ti

fic
ac

ió
n

  a
po

rta
da

  a
  f
o
lio

  7
3

 
P

ub
bl

ic
a  

S
.A

.S
 

D
ir
e

ct
or

  d
e  

p
ro

d
u
cc

ió
n

  
0
1
/1

0
/2

0
1 0

 a
  1

0/
12

/2
01

2 

2 
añ

os
  -
  2

 m
es

es
  -
  9

 d
ía

s  

C
e
rti

fic
a

ci
ó
n
  a

po
rt

ad
a  

a  
fo

lio
  7

4
 

K
e

yp
e

o
pl

e
  S

.A
 

P
ro

du
ct

or
  d

e  
ca

m
po

  
01

/0
2/

20
08

 a
  1

2
/0

9/
20

10
 

2 
m

es
es

  -
12

 d
ia

s  

C
er

tif
ic

ac
ió

n
  a

po
rt

ad
a  

a  
fo

lio
  7

5
 

Im
ag

e
n
  y

  M
ar

ca
  L

T
D

A
 

C
oo

rd
in

ad
or

  N
ac

io
n

al
 d

e
  L

o
g
is

tic
a  

0
1/

01
/20

00
 a

  0
1/

07
/2

00
6

 
3 

a
ñ
os

  -
  6

 m
e

se
s  

T
ie

m
po

  e
xp

e
ri

en
ci

a  
ac

re
d

ita
da

  a
  p

a
rt
ir
  d

e  
la

  e
xp

ed
ic

ió
n  

d
e

  l
a  

T
ar

je
ta

  
P

ro
fe

si
on

al
:  7

 a
ño

s  
-  

9 
m

es
es

  -
  2
2
 d
ia

s  

u o 
o 

e
co la 

111.,27. .19eg E.,T3ZNI W -......7,0 
-8ms- ...._. 
1,1:Eug vm2.58, Tg.9-. 
"057, 0cl o 
:1121" É.10.1z17, 
.15.11271, 

	

019 	1.-- 
PD/ 

	

2519.  

. 	T. 

Mbb.C.1d 

II/1; 
5 ° IfICSI 2  
M I MCO› 
Og1 
8 	(.59 

	

i 	-1.  

	

1.1.d 	O 

	

a 	r o 
.2.  

O
B

S
E

R
V

A
C

IO
N

E
S

 
C

U
M

P
L

E
 

C
U

M
P

LE
 W 

a 
2 
M o 

E
xp

e
rie

nc
ia

  e
sp

e
cí

fic
a  

C
er

ti
fic

a
ci

ó
n

  a
po

rta
da

  a
  f
o
lio

  8
2

 

H
O

B
B

Y
 B

T
L

 C
O

M
U

N
IC

A
C

IO
N

E
S

 Y
 E

V
E

N
T

O
S

 S
 A

 S
 

G
er

en
te

  d
e
  o

p
er

a
ci

on
es

  y
  c

om
un

ic
a
ci

on
es

  

0
1/

0
1/

20
0

7 
a  

10
/0

3/
20

18
 

11
 a

ño
s  

-  
2 

m
es

es
  -

  9
 d
ía

s  
P

er
io

d
o
  e

n
  e

l c
ua

l a
cr

ed
ita

  a
de

m
ás

  e
xp

er
ie

n
ci

a  
re

la
ci

on
ad

a  
co

n
  a

ct
iv

id
a d

e
s  

de
  B
T

L
 
 

C
er

ti
fic

ac
ió

n  
a
p

o
rt

ad
a

  a
  f
o
lio

  8
9
 

H
O

B
B

Y
 B

T
L
 C

O
M

U
N

IC
A C

IO
N

E
S

 Y
 E

V
E

N
T

O
S

 S
.A

.S
.  

C
oo

rd
in

ad
or

  e
n  

e
l d

es
ar

ro
llo

  d
e  

ac
tiv

id
ad

es
  B

T
L
  y

  
co

m
un

ic
a
ci

o
ne

s  
de

  la
s  

ca
m

pa
ñ
a
s  

0
1/

1
1/

2
0

13
 a

  1
0/

03
/2

01
8 

4
 a

ño
s  

-  
4
  m

es
es

  -
  9

 d
ía

s  
P

er
io

do
  e

n  
e

l c
ua

l a
cr

ed
ita

  e
xp

er
ie

n
ci

a  
re

la
ci

o
n

ad
a  

co
n

  B
T

L 
y  

co
m

un
ic

ac
io

ne
s  
 

E
xp

e
ri

en
ci

a  
p

ro
fe

si
on

al
  

C
er

tif
ic

ac
ió

n
  a

po
rt

ad
a  

a  
fo

lio
  8

2
 

,H
O

B
B

Y
 B

T
L
 C

O
M

U
N

IC
A

C
IO

N
E

S
 Y
 E

V
E

N
T

O
S

 S
A

S
 

G
er

en
te

  
01

/0
1/

20
0 7 

a  
10

/0
3/

20
1 8

 
1 11

 a
ño

s  
-  

2 
m

es
es

  -
  9

 d
ía

s  

C
er

ti
fic

ac
ió

n
  a

po
rt

ad
a  

a  
fo

lio
  8

9
 

H
O

B
B

Y
 B
T

L
 C

O
M

U
N

IC
A

C
IO

N
E

S
 Y

 E
V

E
N

T
O

S
 S
.A

. S
.  

C
oo

rd
in

ad
or

  d
e  

cu
e
nt

a  

0
1
/1

1/
20

13
 a

  1
0/

03
/2

01
8
 

4 
a

ñ
os

  -
  4

  m
es

es
  -
  9

 d
ía

s  

F
or

m
ac

ió
n
  A

ca
dé

m
ic

a  

P
r:

  •
  ra

d
o
  

C
om

un
ic
a

do
r  
so

ci
al

 
F

u
nd

ac
ió

n
  U

ni
ve

rs
ita

ria
  L

os
  

L
ib

e
rta

do
re

s  
A

po
rt

a  
d

ip
lo

m
a  

a  
fo
lio

  8
0

 

T
ít
ul

o
  o

bt
en

id
o  

e
l 3

1/
05

/1
99

6
 

P
ro

fe
si

on
al

 e
n  

P
ub
lic

id
ad

 
F

un
da

ci
ó

n
  U

ni
ve

rs
id

ad
 d

e  
B

og
o

tá
 J

or
ge

  
T

a
de

o  
Lo

za
no

  

A
p
o
rt

a  
d
ip

lo
m

a  
a
  f
ol

io
  8

8
 

T
itu

lo
  o

b
te

ni
d

o
  e
l
 

29
/0

9/
20

05
 

R
O

L 
A

 D
E

S
E

M
P

E
Ñ

A
R

 

D
IR

E
C

TO
R

 D
E

 P
R

O
Y

E
C

T
O

 

M
an

ue
l
 

G
óm

ez
  S

an
ta

m
ar

ía
  

C
om

un
ic

ad
or

  s
oc

ia
l 

C
.C

.  7
9.

49
1.

0
1
3
 

A
po

rta
  h

oj
a  

de
  v

id
a  

a  
fo

lio
  8

3
 

C
O

O
R

D
IN

A
D

O
R

 

M
ar

io
  A

nd
ré

s  
C

or
té

s  
E

ch
e

ve
rr

y  

P
ro

fe
si

on
al

 e
n
  P

ub
lic

id
ad

 

C
C

.  
80

.0
3
3
3
5
6
 

A
po

rta
  h

oj
a

  d
e  

vi
da

  a
  f

o
lio

  9
0

 

( C
an

tid
ad

  

.... — 



P
R

O
C

E
S

O
 D

E
 S

E
L
E

C
C

I Ó
N

 A
B

R
E

V
IA

D
A

 D
E

 M
E

N
O

R
 C

U
A

N
T
IA

 N
o
.  
C

P
N

A
A

-S
A

-0
3

-2
0

1
8

  

O 

O) 

o 
O 
E <,) N 

o 

o 
ri 
o 

5-13 

o 
o 
o 
o 

o 

o 

o)  

o 

 

oo  
0) 

o 

o 

o 

11) 
Q o 

a
l 

d
e

  d
if
u
si

ó
n
  y

  c
o
m

u
n

ic
a
c
io

n
e

s  
d
e

l 

1
.0

9
4
.9

5
3

. 8
6

1
.5

8
4

.3
10

 
3

3
.0

9
0

. 0
8

7
,0

6
 

M
A

X
IM

°
 P
U

N
T

A
JE

 

4
0

 

(-7 Lo 
2 
A Lri m 

c.9 

3
7
,6

4
 

2 

lif 

E
V

A
L
U

A
C

IO
N

  E
C

O
N

O
M

IC
A

 D
E

 LA
S

 O
F

E
R

T
A

S
  

V
A

L
O

R
 D

E
 L

A
 P

R
O

P
U

E
S

T
A

 E
C

O
N

O
M

IC
A

 

O 

3
1
.1

3
9
. 1

0
1

,0
0
  

0 
0 ,-, 
t'O 
r‹.; 
l0 
<-{ 
Lri rn 

P
R

O
P

O
N

E
N

T
E

S
 

H
O

B
B

Y
 B

T
L
 C

O
M

U
N

IC
A

C
IO

N
E

S
 Y

 E
V

E
N

T
O

S
 S

A
S

 
 

L
O

M
P

I 
S

A
S

  
 

co o 
o` 
o 

V
R

 D
E

 L
A

 M
E

D
IA

 G
E

O
M

E
T

R
IC

A
 



P
U

N
T

A
JE

 M
Á

X
IM

O
 

50
 p

un
to

s  

6
0

 p
u

nt
o

s
  

L
O

P
M

I S
A
S

 N
I T

 90
01

62
16

8
- 8

 

60
 d

ia
s  

4 
tr

a
ns

po
rt

e
s  

a
d

ic
io

na
le

s  

a 

P
U

N
T

A
J

E
 M

Á
X

IM
O

 

45
. 3

1
 

Pe 
eri ,r 

H
O

B
B

Y
 B

T
L

 C
O

M
U

N
IC

A
C

IO
N

E
S

 Y
 E

V
E

N
T
O

S
 S

A
S

 N
IT

 9
0

01
27

53
9-

 

9
 

3
5

 d
ia

s  

2
3 

tr
an

sp
or

te
s  

a
di

ci
on

a
le

s  

58
  

A
S

P
E

C
T
O

S
 A

 C
A

L
IF

IC
A

R
 

• 

T
ie

m
po

  
d

e
  c

u
st

od
ia

  a
di

ci
on

a
l  d

e
l S

ta
n

d  
y
  

M
at

e
ria

l 
d
e
  
di

fu
si

ó
n
  
d

el
 

C
P

N
A

A
 

T
ra

ns
p

on
e

s  
de

  m
a
te

ri
al

 d
e
  
d i

fu
si

ó
n
  d

e
l
 

C
P

N
A

A
 d

e
sd

e
  b

o
de

g
a  

c
o
n
  

de
st

in
o  

a  
la

s  
in

s ta
la

gie
lné

rN
IC

PN
A A

 
 

7 

-4- 
O 



>45 

z 
C3 

C¿ 

z 

*Zt 
o 

o
- 

o_ 
o 

o 
z 

z 

R-1 
o 

o ti 

o_ 
o 
c; 

z 
u 

o 

cc co 

z 
-o 
o 

I1J 

o 
t/1 
LU 
o 
o 
CC 
O- 

C
O

N
S

E
JO

  P
R

O
F

E
S

IO
N

A
L

 

C•J 
O CL 
O ° 
"C3 tf) 
(E 

O 0 01  
(,) 

a) o , .< 
0, -5 o E «, o  o 

O (-) >, 
O 
c 

s 	E 

• DE U:r  7). O  
.0 
5 
° 

O 
a .0 

cf) 

fa 

(1) 

o ca  

z 
E 
o 

o 
O 
a) 

 o 
a.> 

o 
4-) 
e.? 

-Ot 
7 

>45 

A
N

E
X

O
 N

ro
.  1

0
 

A
P

O
Y

O
 A

 L
A

 IN
D

U
S

T
R
IA

 N
A

C
IO

N
A

L
 

LJ 

V-- 0 
T-1 n-I 

CD 
Z 
D a 

C
U

M
P

L
E

  

(7) (7) 

A
P

O
Y

O
 A

 L
A

 IN
D

U
S

T
R

IA
 N

A
C

I O
N

A
L

 
 

E
l 
p

ro
p
o

n
e
n
te

  a
p

o
rt

a  
a
  f

o
lio

  9
1
 e
l
 

A
n
e

xo
  N

ro
.  

8
 e

n
  e

l q
u
e
  

m
a

n
i fi

e
s

ta
  q

u
e

  e
l p

e
rs

o
n
a

l q
ue

  s
e

rá
  p

u
e

st
o

  a
l s

e
rv

ic
io

  p
a
ra

  l
a

  
e
je

cu
c
ió

n
  d

e
l c

o
n

tr
a

to
  e

n
  c

a
s
o
  d

e
  q

u
e

  s
e
  l

e
  a

d
ju

d
iq

u
e

  s
e

rá
 d

e
  

o
ri

g
e

n
  n

a
c

io
n
a

l.  
 

E
l 
p

ro
p
o

n
e
n
te

  a
p

o
rt

a
  a

  f
o
lio

  1
6
 e
l
 

A
n
e
xo

  N
ro

.  
8

 e
n

  e
l q

u
e
  

m
a

n
ifi

e
s t

a
  q

u
e

  e
l p

e
rs

o
n
a

l q
u
e

  s
e

rá
 p

u
e

st
o

  a
l s

e
rv

ic
io

  p
a

ra
  l

a
  

e
je

cu
c
ió

n
  d

e
l c

o
n
tr

a
to

  e
n

  c
a
s
o
  d

e
  q

u
e

  s
e

  l
e

  a
d

ju
d

iq
u
e
  s

e
rá

 d
e

  
o

ri
g
e
n
  n

a
c
io

n
a

l.  

1- 

N
IT

 9
0
0
1
2
7
5
3
9
- 9

 

N
IT

 9
0
0
1
6

2
1
6

8
- 8

 

N
O

M
B
R

E
 
 

H
O

B
B

Y
 B

T
L
 C

O
M

U
N

IC
A

C
IO

N
E

S
 Y

 E
V

E
N

T
O

S
 S

A
S

 

u) 
4 co 
1 
a 
o 
-J 

(•, 

>45 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26

